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Yangicha yondashuvlar

ularni quvvatlantirish
 STANSIYALARI-CHI?

ELEKTROMOBILLAR KO‘PAYMOQDA,

Jahon avtosanoatida oʻziga xos yangilikka aylanganidan buyon 
elektromobillar ishqibozlari muntazam ortib bormoqda. Xususan, 

keyingi yillarda bunday transport yurtdoshlarimiz orasida ham sezilarli 
ommalashdi. 

Bu turdagi avtomobillar kamxarjligi, 

benzin va gaz quyish shoxobchalarida 

uzoq navbat kutishga ehtiyoj sezmasligi, 

asosiysi, ekologiya uchun bezararligi bilan 

koʻpchilikning eʼtiborini tortmoqda. Keyingi 
uch yilda mamlakatimizda elek tromobil 

savdosi 10 barobar koʻpayib, import hajmi 
ortib borayotgani fikrimiz tasdigʻidir.

Statistika agentligi maʼlumotiga koʻra, 
yurtimizga 2018-yildan elektromobillar 

import qilina boshlagan va  dastlab 13 ta 

avtotransport kirib kelgan. 2019-yilda 39 
ta, 2020-yilda 131 ta elek tromobil import 
qilingan boʻlsa, 2021-yilda bu koʻrsatkich 
809 taga yetgan. Joriy yilning dastlabki ikki 
oyida esa 3502 ta elektromobil olib kelindi. 
Bu oʻtgan yilning mos davriga nisbatan 4 
barobar koʻp. Ularning umumiy qiymati esa 
85,7 million dollarni tashkil etgan.

Inson qadri uchun

UY KERAKMI?
Unda yangi imkoniyat va imtiyozlardan foydalaning

Xullas, natija  quyidagicha koʻrinish 
olgandi: ishtirokchilarning 83 foizi uy-
joy sotib olishga ehtiyoji bor ekanini 

taʼkidlab, 44 foizi buning asosiy sababi 
sifatida yashash joyida oila aʼzolari 
soni koʻpligini, 34 foizi ijarada va 
10 foizi qarindoshinikida yashashini 
maʼlum qilgandi. 12 foizi daromad 
olish yoki kelajakda foydalanishni 
koʻzlagani sababli uy-joyga ehtiyoji 
borligini bildirgan. Uy-joy xarid 
qilmoqchi boʻlgan fuqarolarning 74,5 
foizi dastlabki badal va kredit foizlarini 
toʻlashda qiyinchilikka duch kelishini 
taʼkidlagan. Respondentlarning 52 
foizi ipoteka kreditining boshlangʻich 
badal summasini toʻlashda, 20 foizi 
kreditning oylik toʻlovini toʻlashda 
muammoga duch kelishini aytgan 

boʻlsa, 13 foizi ipoteka shartlarini 
qiyinchiliksiz bajara olishini va 14 foizi 
ipotekadan foydalanishni istamasligini 
bildirgan. 

Bular bir yil oldingi raqam va 

faktlar. Oʻshanda Oʻzbekiston aholisi 
36 millionni tashkil etardi. Bugun esa 
37 millionlik dovon zabt etildi. 

Biz bolajon xalqmiz. Har birimiz 
farzandlarimiz kelajakda toʻkis hayot 
kechirishini istaymiz. 

PARLAMENTLARARO ALOQALAR JADAL   
 RIVOJLANAYOTGANI MAMNUNIYAT BILAN QAYD ETILDI

Uchrashuv avvalida Turkiya parlamenti raisi 
davlatimiz rahbariga Prezident Rejep Tayyip 
Erdogʻanning samimiy salomi va eng ezgu tilaklarini 
yetkazdi.

Oʻzbekiston — Turkiya keng qamrovli strategik 
sheriklik munosabatlarini rivojlantirishning dolzarb 
masalalari koʻrib chiqildi.

Ikki tomonlama hamkorlikning hozirgi 
yuksak bosqichi, barcha darajada faol muloqot va 
almashinuvlar davom etayotgani mamnuniyat bilan 
taʼkidlandi.

Oʻzaro tovar ayirboshlash va investitsiya 
koʻrsatkichlari oʻsmoqda, qoʻshma loyihalar va 
korxonalar, aviaqatnovlar soni ortib bormoqda. 
Ikki mamlakatda qoʻshma madaniy tadbirlar 
oʻtkazilmoqda.

Oʻzbekiston va Turkiya qonun chiqaruvchi 
organlari oʻrtasida samarali aloqalar yoʻlga 
qoʻyilgan.

Parlamentlararo aloqalarni yanada rivojlantirish, 
Oʻzbekiston — Turkiya hamkorligi kun tartibini 
shakllantirishda va oliy darajadagi kelishuvlar ijrosi 
ustidan nazoratni taʼminlashda doʻstlik guruhlari va 
tegishli qoʻmitalarning faol ishtiroki muhim ekani 
taʼkidlandi.

Investitsiya dasturlarini ilgari surish, turizm, 
ishbilarmonlik va taʼlim almashinuvlarini 
ragʻbatlantirishga alohida eʼtibor qaratildi.

Xalqaro tuzilmalar, xususan, Turkiy davlatlar 
tashkiloti doirasidagi parlamentlararo hamkorlik 
istiqbollari ham muhokama qilindi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 22-may kuni 
mamlakatimizga rasmiy tashrif bilan kelgan Turkiya Respublikasi Buyuk millat majlisi raisi Numan 

Kurtulmush boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

TIBBIY SOHANI 
TAKOMILLASHTIRISH

Sogʻlom ovqatlanish, muntazam 
shifokor koʻrigidan oʻtib turish 
ham salomatlikka xavf soluvchi 
omillarni kamaytiradi, oldini oladi. 
Koʻpgina kasalliklarning boshlanishi 
alomatlarsiz kechishi, ogʻriq muammo 
jiddiylashgandagina paydo boʻlishi 
mumkin. Shu sababli oʻz vaqtida 
oʻtkazilgan tibbiy tekshiruv va tahlillar 
xastaliklarni hali belgilari namoyon 
boʻlmasdan avval aniqlashga yordam 
beradi.

JSST: Dunyo aholisining 
yarmidan koʻpi asosiy tibbiy 
xizmatlar bilan toʻliq qamrab 

olinmagan

Mamlakatimiz tibbiyoti keyingi 
yillarda tubdan modernizatsiya qilinib, 
soha taraqqiyoti yoʻlidagi bu jarayonlar 

izchil davom etmoqda. Sogʻliqni 
saqlash tizimini takomillashtirish 
yoʻlida koʻplab qadamlar qoʻyildi. 
Xizmatlar sifatini yaxshilash, aholining 
barcha qatlami uchun qulay sharoit 
yaratishga qaratilgan islohotlar shular 
jumlasidan. Tibbiy xodimlar malakasini 
oshirish va moliyaviy holatini 
yaxshilash, sohani raqamlashtirish 
hamda innovatsiyalardan foydalanish 
kengaymoqda. Teletibbiyot xizmatlari 
ishlab chiqilgan. Bu, ayniqsa, chekka 
hududlarda sezilayotgani juda muhim. 

Kasalliklarning oldini olish va 
sogʻlom turmush tarzini targʻib qilish 
alohida eʼtiborda. Sohada ilgʻor 
tajriba va texnologiyalarni joriy etish 
maqsadida JSST hamda UNIСEF kabi 
xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlik 
yanada faollashgan. 

aholi salomatligiga eʼtibor yanada 
oshirilishini koʻzda tutadi

Munosabat 

Salomatlik bejiz eng bebaho xazinaga qiyoslanmaydi. Bu azaliy hikmat 
qatida yashiringan maʼnoni teran anglash uchun bosh yostiqqa tegishini 

kutmaslik, aksincha, salomatlikni oʻz vaqtida asrash, unga eʼtibor 
qaratishga vaqt va hafsala topish zarur. Jahon tibbiyot ilmiga tamal 

toshi qoʻygan alloma Abu Ali ibn Sino “Agar jismoniy mashq qilsangiz, 
dori-darmonga ehtiyoj qolmaydi”, degan edi. Ibn Sinoning mazkur 

hikmatini zamonaviy tibbiyot ham maʼqulladi. Boisi, doimiy jismoniy 
harakatda yurgan kishilar uzoq umr kechiradi. 

TOG‘LIKLARNING AZALIY 
ORZUSI USHALDI

Qahraton qish. Tong otishiga hali bir oz bor. Darvozaning 
qattiq taqillashidan uygʻongan qishloq shifokori egniga 

choponini ilib, tashqariga qadam tashlarkan, tizzasigacha qorga 
botib, seskanib ketdi.

Uy kerakmi? Bundan bir yil 
muqaddam Makroiqtisodiy 
va hududiy tadqiqotlar 
instituti tomonidan xuddi 
shu mazmunda, yaʼni 
aholining uy-joyga ehtiyojini 
va xarid jarayonida yuzaga 
kelayotgan qiyinchiliklarni 
oʻrganish maqsadida oʻziga 
xos soʻrov oʻtkazilgandi.
Soʻrov yakuni boʻyicha 
tayyorlangan sharhda 
masalaning dolzarbligi 
mamlakatimiz nufusi jadal 
ortib borayotgani uy-joyga 
talabni ham oshirayotgani 
bilan izohlangandi. 

Davomi 2-betda

Davomi 3-betda

Davomi 5-betda

Davomi 4-betda

Uyqusi uchib, sergak tortgancha ortiga 
qaytdi. Chiroq oʻchgani bois, hammayoq 
zimiston. Uydan fonusni olib chiqdi. Kalishi 
qorga toʻlibdi. Yechib qordan tozaladi-

da, oyogʻini artib, etigini kiydi va darvoza 
tomon yoʻl oldi.
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2023-yilda Oʻzbekistonda doimiy aholining oʻrtacha umr koʻrish davomiyligi 
74,7 yoshni tashkil etdi. Bu koʻrsatkich 2022-yilda 73,8 yosh edi. Kelgusi yillarda esa 

koʻrsatkichni yanada oshirish, aholining umri davomiyligini rivojlangan davlatlar darajasiga 
chiqarish koʻzda tutilgan.
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Boshlanishi 1-betda

Dunyoning yetakchi mamlakatlari bilan 
qoʻshma klinikalar va tibbiyot markazlari 
ochish boʻyicha ishlar jadal davom etmoqda. 
Bu esa tajriba almashish va tibbiy xizmatlar 
sifatini yaxshilashga yordam beradi. 

Shu oʻrinda bir jihatga eʼtiboringizni 
qaratmoqchimiz. Jahon sogʻliqni saqlash 
tashkiloti maʼlumotlariga koʻra, taxminan 
4,5 milliard odam yoki dunyo aholisining 
yarmidan koʻpi asosiy tibbiy xizmatlar bilan 
toʻliq qamrab olinmagan. Bu haqda JSST bosh 
direktori Tedros Gebreyesus joriy yil global 
sogʻliqni saqlash masalalariga bagʻishlangan 
onlayn media konferensiyada maʼlum qildi.

Shukrki, mamlakatimizda aholini sifatli 
tibbiy xizmatlar bilan taʼminlash borasida 
izchil islohotlar kechmoqda. Inson hayoti 
sifatiga bevosita daxldor bu sohaga katta 
eʼtibor qaratilayotgani bois, soʻnggi 7 yilda 
sogʻliqni saqlash tizimiga ajratilayotgan 
mablagʻ hajmi 5,9 trillion soʻmdan 33,5 
trillion soʻmga, yaʼni 6 barobar oshirildi. 
Shifoxonalar zamonaviy jihozlanib, 

Angor, Oltinsoy va Termiz tumanlarida 
azaldan pillachilik taraqqiy etgan. Shu 
kunlarda bu hududlar pillakorlari ham 
jadallik bilan ishlamoqda. Jumladan, Oltinsoy 
tumanidagi “Agropilla” MCHJga qarashli 
markaziy pillaxona qabul punktida bu yilgi ilk 
hosilni qabul qilish ishlari boshlab yuborilgan. 
Dastlabki kuniyoq oltinsoylik tajribali pillakor 
Omon Boʻtayev rejadagi 240 kilo oʻrniga 305 
kilo “kumush tola” topshirib, shartnomaviy 
rejani 125 foiz bajardi. Viloyatda bu kabi 
mohir pillakorlar koʻp.

Angor tumanida yashovchi Mengal momo 
Xolliyevani nafaqat mahalladoshlari, balki 
barcha angorliklar pillachi momo deb ataydi. 
Bu gapda jon bor. Boisi, onaxon 75-yildan 
buyon pillachilik bilan shugʻullanadi.

— Pilla — tilla, degani. Shuning ortidan 
yetmish besh yilda menga uch marta mashina 
sovgʻa qilishgan. Ipak qurtining tut bargi bilan 
oziqlanishiga hech quloq tutib koʻrganmisiz? 
Xuddi qoʻshiqqa oʻxshaydi. Bir rohatlanaman-
bir rohatlanaman bu qoʻshiqni eshitib. 
Bolalarim shaharda yashaydi. Baʼzan begona 
manzillarga ketsam, uyga tez qaytgim keladi. 
Uyimdagi uzoq yillardan beri ipak qurtiga 
moslashtirilgan xonalarni, pillaning hidini, 
qurtning oziqlanishi paytidagi shitir-shitiri 
zavqini hech nimaga taqqoslab boʻlmaydi, — 
deydi momo.

Mengal momo mehnati orqasidan olti 
oʻgʻil, besh qizni uyli-joyli qildi. 55 nevara, 
165 chevara, 10 evara ardogʻida yurgan momo 
bugun ham pilla qurti boqishni kanda qilgani 
yoʻq. Har yili mavsumni alohida tayyorgarlik, 
zavq-shavq bilan kutib oladi.

— Onaxon har yili tonnalab hosil oladi. 
Shu bilan birga, tumanda birinchilardan 
boʻlib rejani bajarishni odat qilgan, — deydi 
“Nuroniy” jamgʻarmasi Angor tumani boʻlimi 
raisi Eson  Mardonov. — Boshqa tumanlarga 
ham momoning faoliyati oʻrnak.

Munosabat 

Keksalar ibrati

TIBBIY SOHANI TAKOMILLASHTIRISH
aholi salomatligiga eʼtibor yanada oshirilishini koʻzda tutadi

yangilari barpo etilmoqda. Tibbiyotni xalqqa 
yaqinlashtirish maqsadida joylarda skrining 
tekshiruvlari oʻtkazilmoqda. 

Yurtimiz tibbiyotida bugun 
holat qanday?

Prezidentimiz joriy yil 21-may kuni 
Sogʻliqni saqlash loyihalari markazi 
tomonidan amalga oshirilayotgan ishlar 
va yangi takliflar taqdimoti bilan tanishdi. 
Davlatimiz rahbarining shu yil 22-yanvardagi 
qaroriga muvofiq tuzilgan markaz tomonidan 
birlamchi boʻgʻin va tez tibbiy yordam 
tizimini takomillashtirish, davlat tibbiy 
sugʻurtasini joriy etish, dori-darmon xaridini 
tartibga solish boʻyicha qator takliflar ishlab 
chiqilgan. Taqdimotda ushbu yoʻnalishlar 
atroflicha tahlil qilindi.

Gap inson salomatligi haqida borar 
ekan, mavzu hamisha dolzarblik kasb etadi. 
Taqdimotda 2024-yilning birinchi choragida 
qilingan ishlarga alohida toʻxtalib, aholi 
salomatligi toʻrt guruhga boʻlingan holda 
oʻrganilgani taʼkidlandi. 

Birinchi chorak davomida 40 va undan katta 
yoshdagi odamlar orasida yurak-qon tomir, 
qandli diabet kasalliklari boʻyicha salkam 2 
million 400 ming aholi tekshirildi. Shuningdek, 
skrining boshqa kasalliklar boʻyicha ham 

tashkil etildi. 340 ming homilador ayol 
perinatal skrining tekshiruvlaridan oʻtkazildi. 
Bundan tashqari, sogʻliqni saqlash sohasida 
xorijiy investitsiyalar oʻzlashtirildi. 

Bugun davr tezkor. Ekologiya bilan 
bogʻliq muammolar, kam harakatlilik 
yoki harakatsizlik, sogʻlom ovqatlanishga 
rioya qilmaslik va boshqa sabablar tufayli 
odamlar salomatligida koʻplab muammolar 
bilan toʻqnash kelyapti. Ularni davolash, 
kasalliklarning oldini olish uchun kadrlar 
salohiyati muhim. Bu borada samarali ishlar 
boʻlyapti. Masalan, joriy yilning ilk choragida 
400 mutaxassis 18 yoʻnalish boʻyicha 
dunyoning yetakchi mamlakatlarida malaka 
oshirdi, Germaniya, Janubiy Koreya, Turkiya, 
Belarus, Rossiya, Fransiya, AQSH kabi 
davlatlarda tahsil olib qaytdi.

Taʼkidlash kerakki, skrining dasturlari 
doirasida 1-chorakda onkometologik 
kasalliklar boʻyicha 2 milliondan ziyod aholi 
koʻrikdan oʻtkazildi. 

Shifokorning ayrim vazifalari 
hamshiraga oʻtkaziladi

Taqdimotda bildirilishicha, tahlillar sohada 
aholi murojaatlarining 30 foizigina birlamchi 
boʻgʻinda hal boʻlayotganini koʻrsatdi. Ayrim 
kasalliklar boʻyicha davolash uslublari 
eskirgan. Hamshiralarning ish doirasi keng 
emas.

— Bugungi kunda aholining tibbiyot 
muassasalariga eng koʻp murojaati 
kardiologiya (38 foiz), pulmonologiya (22 
foiz), reproduktiv salomatlik (19 foiz), 
gepotologiya (13 foiz) va endokrinologiya 
(9 foiz)  yoʻnalishlariga boʻlmoqda, — dedi 
“Sogʻliqni saqlash loyihalari markazi” loyiha 
ofisi direktori Eldor Odilov. — Eng koʻp 
murojaatlar mana shu kasallik guruhlariga 
boʻlgani uchun, birinchi navbatda, gipertoniya, 
yurak ishemik va surunkali oʻpka xastaliklari, 
bronxial astma, qandli diabet, gepatit kabi eng 
koʻp uchraydigan 7 ta kasallik guruhi boʻyicha 
davolash standartlari xalqaro talablar asosida 
yangilandi. Oʻrganishlar natijasida maʼlum 

boʻldiki, tibbiyot muassasalari hali-hanuz eski 
smeta asosida moliyalashtirib kelinmoqda. 
Tibbiyot muassasasi rahbarining tashkiliy va 
moliyaviy vakolatlari cheklab qoʻyilgan. 

Toshkent shahar Mirobod tumanidagi 
1-poliklinika misolida tahlil qilib 
koʻrilganda, aholi murojaatlarining 49 foizi 
oilaviy shifokorlarga, 37 foizi tor soha 
mutaxassislariga, 14 foizi esa hamshiralarga 
boʻlayotgani maʼlum boʻldi. Oilaviy 
shifokorlarga yuklamani kamaytirish 
maqsadida xalqaro tajribalar oʻrganilib, uning 
ayrim vazifalari hamshiraga oʻtkazilishi 
belgilandi. 

Bugungi kunda bemorlarni asosiy klinik 
va laborator tekshiruvlar — EKG, rentgen, 
qon va peshob tahlilini oʻtkazish uchun 
yoʻllash oilaviy shifokorning vazifasidir. 
Bundan tashqari, fizioterapiya va jismoniy 
reabilitatsiyani tayinlash ham shifokor 
zimmasida. Endi bemorlarga odatiy 
tekshiruvlarni belgilash, dorisiz davolash kabi 
vazifalar shifokordan hamshiraga oʻtkaziladi. 

Yana bir muhim masala — poliklinikalarda 
bemorlar yoʻnalishi tahlil qilindi. Natijada 
murojaatlar tizimga solinib, 

17 ta tizimli marshrutizatsiya ishlab 
chiqildi. Bundan buyon poliklinikada 
roʻyxatxonada oʻtirgan hamshiralar 
bemorlarni nima sababdan poliklinikaga 
murojaat qilayotganidan kelib chiqib, uni 
aniq manzilga — oilaviy shifokor, tor soha 
mutaxassisi yoki amaliyotchi hamshiraga 
yoʻnaltiradi. Natijada bemorlar oilaviy 
shifokor yoki tor soha mutaxassisi xonalari 
qarshisida uzoq navbat kutishining oldi 
olinadi.

Tibbiy va turmush 
madaniyatini yuksaltirish 

muhim omil
Taqdimotda tibbiyot muassasalari 

yetarlicha raqamlashtirilmagani sababli 
sugʻurta tizimi toʻliq ishlamayotgani, 
shifokorlarning koʻp vaqti hisobot toʻldirishga 
ketayotgani taʼkidlandi.

Tibbiy sugʻurta doirasida davlat tomonidan 
aholiga bepul koʻrsatiladigan tibbiy xizmatlar 
va dori-darmonning kafolatlangan paketi joriy 
etiladi, bemorlarni oʻzlari biriktirilgan oilaviy 
shifokorlar orqali tor soha mutaxassislariga 
yoki shifoxonalarga yoʻllash tizimi tashkil 
qilinadi. Bunda ushbu tartibga rioya qilingan 
holdagina bepul tibbiy xizmatlar koʻrsatiladi. 
Shuningdek, aholiga kafolatlangan paket 
doirasida eng koʻp uchraydigan kasalliklar 
boʻyicha dori-darmon elektron retsept asosida 
dorixonalar orqali bepul beriladi.

Tez tibbiy yordam tizimi tahlil qilindi. 
Asosiy muammolar koʻrsatildi. Yechimlar 
berildi. Bundan tashqari, taqdimotda doriga 
haqiqiy ehtiyojni shakllantirish, ularni xarid 
qilish va joylarga oʻz vaqtida yetkazib berish 
masalasiga ham alohida eʼtibor qaratildi. 
Toʻgʻridan toʻgʻri shartnoma asosida sotib 
olinadigan dori va tibbiy buyumlar roʻyxatini 
hamda xarid jarayonini takomillashtirish 
boʻyicha topshiriqlar berildi.

Davlatimiz rahbari jamiyatda sogʻlom 
turmush tarzini keng yoyish orqali 
kasalliklarning oldini olish, odamlarda oʻz 
salomatligiga masʼuliyat hissini kuchaytirish 
hamisha muhimligini taʼkidladi.

Soʻzimiz avvalida salomatlikning bebaho 
boylik ekaniga bejiz urgʻu bermadik. 
Zero, sogʻlom tana va ruh bilan umrimizni 
uzaytiramiz. Aksi boʻlsa-chi? Hech bir boylik 
bilan uni saqlab qololmaymiz. Statistika 
agentligi maʼlumotlariga koʻra, 2023-yilda 
Oʻzbekistonda doimiy aholining oʻrtacha umr 
koʻrish davomiyligi 74,7 yoshni tashkil etdi. Bu 
koʻrsatkich 2022-yilda 73,8 yosh edi. Kelgusi 
yillarda esa koʻrsatkichni yanada oshirish, 
aholining umri davomiyligini rivojlangan 
davlatlar darajasiga chiqarish koʻzda tutilgan. 
Tabiiyki, ushbu ezgu maqsadga erishish 
nafaqat yurtimizdagi qator sohalarni kompleks 
rivojlantirish, balki sogʻliqni saqlash tizimini 
jahon standartlariga yetkazish, xalqimiz 
salomatligini mustahkamlash, tibbiy va 
turmush madaniyatini yuksaltirishni ham 
taqozo etadi. 

Bashorat YUNUSOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

90 YOSHLI PILLAKOR
Ipak qurti boqib mashinalar olgan momo

Surxondaryo viloyatida joriy yil birinchi mavsumda 
35 ming 547 quti ipak qurti boqilyapti. Bahorgi mavsumning oʻzida 
2286 tonna pilla xomashyosi yetishtirish rejalashtirilgan. Bu yildan boshlab 
vohada ilk bor Vyetnam tajribasi asosida ipak qurtini intensiv, yaʼni plyonka 
ostida parvarishlash usuli qoʻllandi. Natijada dastlabki hosilni yigʻishtirib 
olish ishlari barvaqt boshlandi.

Mengal momo pillachilikda oʻz tajribasi 
asosida maktab yarata olgan  pillakor. 
Viloyatdagi “Buvijonlar maktabi” faxriylari 
ham Kayran mahallasida istiqomat qiluvchi 
onaxonning xonadonida tez-tez boʻlib turadi.

— Momo — “Buvijonlar maktabi”ning 
yoshligidan pillachilikka mehr qoʻygan faol 
aʼzosi. Uning endi qiziqayotgan yoshlarga va 
nevara-chevaralariga ipak qurti parvarishlash 
sir-sinoatini qunt bilan oʻrgatayotgani ham 
bizni xursand qiladi. Bu ishi Mengal momoning 
hayotiga oʻzgacha mazmun bagʻishlayapti. 
Demak, mohir pillakor yaqin yillarda soha 
izchil rivojlanib, yanada serdaromad tarmoqqa 
aylanganini chuqur his etmoqda, — deydi 
viloyat “Buvijonlar maktabi” rahbari Robiya 
Tulyakova.

Mohir pillakorning taʼkidlashicha, 
pillachilik yengil ish emas. Ipak qurti 
juda nozik. Unga oʻz vaqtida mehr berib, 
parvarishlash kerak. Uyquga ketganida ham 
tez-tez xabar olib turish zarur. Shundagina 
kutilgan hosilni olish mumkin. Ipak qurti 
sovuqqa chidamsiz. Bahor seryogʻin, andak 
sovuq boʻlgan yillari xonani belgilangan 
darajada isitib turmasangiz, mehnatingizga 
kuyib qolasiz. Ana shunday yillarda tajribali 
pillakor pechkaga olov yoqib, ipak qurtlarini 
saqlab qolgan paytlar koʻp boʻlgan.

Angor tumani Kayran mahallasidagi 
namunali oilalar haqida soʻz ketganda Mengal 
momo oilasi birinchilardan tilga olinadi. 
Haqiqatan, bir umr qishloq xoʻjaligi sohasida 
mehnat qilib, atrofdagilarga oʻrnak boʻlgan 
onaxonning hayot yoʻli hammamizga namuna. 
Bugun qariyb 90 yoshni qarshi olayotgan 
boʻlsa-da, mehnat qilishdan sira toʻxtagani 
yoʻq.

— Pilla qurtining harakati, tut bargini 
yeb, ipak oʻrashi har doim zavqimni oshiradi. 
Shuning uchun bu yil ham keksaman, deb 
jim oʻtirmadim. 25 quti ipak qurti olib, oila 
aʼzolarim bilan parvarish qil yapman, — deydi 
momo.

Mengal momo Xolliyeva bilan suhbatlashar 
ekansiz, mamlakatimizdagi ijtimoiy-siyosiy, 
iqtisodiy jarayonlarni kuzatib borishining 
guvohi boʻlasiz. U alohida ishtiyoq bilan 
davlatimiz rahbarining shu yil 3-maydagi 
“Pilla yetishtirish va ipakchilik sohasida bozor 
mexanizmlarini joriy qilishni jadallashtirish 
boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi farmoni pillakorlar mehnatini 
qadrlash va daromadni koʻpaytirishga 
yoʻnaltirilganidan juda suyunganini aytdi. 
Mehnati qadr topganini doim shukronalik 
bilan soʻzlaydi.

Momo 2022-yi l i  “Oʻzbekis ton 
Respublikasida xizmat koʻrsatgan pillachi” 
faxriy unvoniga munosib koʻrildi. Bu faoliyati 
koʻpchilikka oʻrnak onaxonga — mohir 
pillakorga kuch-quvvat va shijoat bermoqda.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

— Chovdirda bugun 3200 ga yaqin kishi 
istiqomat qiladi, — deydi Olot tumani hokimi 
oʻrinbosari, oila va xotin-qizlar boʻlimi boshligʻi 
Nasiba Jumayeva. — Tomorqa mehnati 
yetishtirilgan sabzavot mahsulotlari bilan, 
avvalo, roʻzgʻorning kam-koʻstini toʻldiradi. 
Eng asosiysi, oilada voyaga yetayotgan 
farzandlarni mehnatga oʻrgatadi. Taʼbir joiz 
boʻlsa, tomorqani ibrat maydoni, deyish 
mumkin. Chunki tomorqa daromadi turmush 
darajasini oshiribgina qolmay, yosh avlod 
va xotin-qizlar bandligini taʼminlashda katta 
ahamiyatga ega. Muhimi, dasturxon toʻkinligi 
va oila xotirjamligini taʼminlaydi.

Shu mahallada yashovchi Beshim 
Bekmurodov oilasiga koʻplar havas qiladi. 
Qorakoʻl tumaniga chegaradosh hududda 
yashovchi tomorqachining koʻchasidan 
oʻtishingiz bilan bahri dilingiz yayraydi. 
Nega, deysizmi? Chunki xonadon sohibi 30 
sotixli tomorqasini koʻrkam va katta boqqa 
aylantirgan. Hovlisi oldida archa, qayragʻoch, 
Qrim qayragʻochi kabi 20 turdan ortiq daraxtlar 
bilan birga har xil atirgullar parvarishlanmoqda. 
Dekorativ bezak sanʼatiga oshufta Beshim 
Bekmurodov archalarga shakl berib, ular 

Mahalla hayoti

TOMORQA YOSHLARNI 

MEHNATGA O‘RGATADI
Olot tumanidagi Chovdir mahallasini tomorqachilar mahallasi, 

deyishadi. Boisi, imkoniyatlardan unumli foydalanayotgan 
mahallada mirishkorlar talaygina.

yoniga laylak haykalchalarini hafsala bilan 
joylashtirgan.

Shuningdek, u mevali daraxt koʻchatlarini 
danagidan koʻkartirib, uch yilligidan erta 
bahorda sotishni yoʻlga qoʻygan. Soʻnggi 
ikki yilda xonadon ahli 20 ming tupdan ziyod 
mevali va manzarali daraxt niholini yetishtirdi. 
Yongʻoq, gilos, nok, olma, oʻrik, xurmo kabi 
daraxtlarni-ku sanamasa ham boʻladi. Oʻtgan 
yili endi hosilga kirgan yongʻoq daraxtidan bir 
tonnadan oshirib hosil oldi.

Tomorqasining bir qismida besh ming 
tup atrofidagi terak ham parvarishlanmoqda. 
Xonadon sohibi terakni toʻgʻri parvarishlab, 
asosan, qurilish qiladigan qishloqdoshlariga 
sotib, daromad qilish rejasini tuzgan. Beshim 
Bekmurodovni nafaqat mirishkor tomorqachi, 
balki uddaburon ishbilarmon, deyish mumkin. 
Oʻzi yetishtirgan teraklardan tok uchun vayish 
ham yasab, hozir turli navli uzum yetishtirmoqda.

— Yer insonni boqadi, degan gap bejiz 
aytilmagan. Tomorqadan rizq-roʻzimizni terib 
yurganimiz uchun ham roʻzgʻorimizda baraka 
bor. Yerga mehr bergan odam hech qachon kam 
boʻlmaydi, — deydi mirishkor. — Erta bahordan 
yerga kartoshka, pomidor, sarimsoqpiyoz, 

bodring, bulgʻor qalampiri, oshqovoq kabi 
poliz ekini ekkanmiz. Yaqin oylarda intensiv 
bogʻ uchun mevali daraxt nihollarini ham 
koʻpaytiramiz. Roʻzgʻordan ortgan mahsulotlarni 
mahalladoshlar dasturxoniga tortiq qilamiz. 
Pishiqchilik payti nabiralarim yigʻilib, oʻrik, 
gilos, yongʻoq terib yeyayotganini koʻrsam yoki 
tomorqadan chiqqan sabzavotlardan turli salatlar 
tayyorlanib, dasturxonga tortilsa, charchogʻim 
tarqalib, huzur olaman.

Tumandagi Boʻribek Chandir mahallasida 
Osiyo taraqqiyot banki grant mablagʻi hisobidan 
3 ta kooperatsiya tashkil qilingan. Loyiha 
doirasida 30 ta xonadondan 30 ishsiz fuqaro 
tanlab olinib, har biriga 1 sotixdan zamonaviy 
issiqxona qurib berilgan. Ayni paytda mazkur 
mahallada “Bir mahalla — bir mahsulot” 
tamoyili asosida pomidor yetishtirilmoqda.

Norqul Hamroyev ham shu mahallada 
istiqomat qiladi. Nafaqada boʻlishiga qaramay, 
tomorqasidan yiliga ikki-uch marta hosil 
olayotgan otaxon nafaqat oila aʼzolari, balki 
qoʻni-qoʻshniga ham namuna boʻlmoqda.

Moʻysafid oʻtgan yili mahalladagi hokim 
yordamchisi koʻmagida 1 sotixli ixcham 
issiqxonaga ega boʻldi. Shu kunlarda 
issiqxonada serhosil 400 tup pomidor koʻchati 
parvarishlamoqda. Birgina issiqxona bilan 
kifoyalanmay, hovli etagida koʻkpiyoz, 
sarimsoqpiyoz, shivit, kashnich, ukrop, kinza 
va ismaloq kabi koʻkatlardan ham yaxshigina 
daromad olmoqda. Hovlidagi 4-5 bosh qoʻy, 
echki, qoramol va tovuqlar ham roʻzgʻorga 
baraka kiritmoqda.

Yaqinda xonadonga viloyat hokimi Botir 
Zaripov kelib, oila aʼzolari omilkorligiga 
yuqori baho berdi. Mahallada tomorqachilikni 
rivojlantirib, mahsuldorlikni oshirayotgan, 
imkoniyatdan oqilona foydalanib, mehnatdan 
baraka topayotgan Norqul aka kabi ilgʻor 
tomorqachilar faoliyatini targʻib qilish 
zarurligini taʼkidladi.

— Xonadoningga viloyat hokimi kelib, hol 
soʻrab, koʻngilga yaqin soʻzlarni aytib, yoʻl-
yoʻriq koʻrsatib ketsa, bu ham insonga bir ragʻbat-
da. Ilgari tuman hokimini yaqindan koʻrish 
ham katta gap edi. Oldiga borib soʻrashishga, 
dardingni aytishga-ku, yoʻl boʻlsin. Xudoga 
shukr, dorilamon kunlarga yetdik. Kattakonlar 
xalqning ichida yursa, dardini soʻrasa, yordam 
bersa, bu yoshlarga shijoat va ragʻbat, biz kabi 
keksalarning egilayotgan qaddiga mustahkam 
kamardek gap-da, bolam, — deydi bobo.

Norqul Hamroyevning gaplarida jon bor. 
Bugungi islohotlar odamlarga ishonch ulashdi. 
Ishlashiga imkon, tomorqasiga rizq-nasiba, 
hamyoniga moʻmay daromad berdi. Hamma gap 
imkoniyatlardan nechogʻliq oqilona foydalana 
olishda qoldi, xolos.

Gulichehra DURDIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Shukrki, mamlakatimizda aholini sifatli tibbiy xizmatlar bilan taʼminlash 
borasida izchil islohotlar kechmoqda. Inson hayoti sifatiga bevosita daxldor 
bu sohaga katta eʼtibor qaratilayotgani bois, soʻnggi 7 yilda sogʻliqni saqlash 
tizimiga ajratilayotgan mablagʻ hajmi 5,9 trillion soʻmdan 33,5 trillion soʻmga, 
yaʼni 6 barobar oshirildi.
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YANGI O‘ZBEKISTON
“Yangi Oʻzbekiston” massivlari chin maʼnoda qishloq ahli orzularini 

roʻyobga chiqaruvchi ezgu loyihalardan biriga aylandi. Ushbu loyiha qishloq 
infratuzilmasi yaxshilanishiga ham katta hissa qoʻshmoqda.

Toʻkislikning asosiy jihatlaridan biri esa 
uy-joy deb bilamiz. Biroq bizda koʻp yillar 
shaharlarning u yoki bu burchagida qurilgan 

ayrim uylarni aytmasak, aholining uy-joyga 

ehtiyojini qondirish masalasi deyarli oʻz 
holiga tashlab qoʻyildi. Ayniqsa, qishloqlarda 
eʼtiborsiz qoldirildi. 

Tez oʻsuvchan demografik vaziyat davlat 
oldiga odamlarni uy-joy bilan taʼminlashdek 
katta vazifani qoʻyadi. Shu bois, oxirgi 
olti-yetti yil mobaynida bu dolzarb masala 

alohida eʼtiborga olindi. Bunga yaqqol misol 
sifatida 2017-yildan boshlab mamlakatning 
barcha shaharlarida turar joyga muhtoj 

oilalar uchun arzon va har tomonlama qulay 

uy-joylar qurish boshlanganini, 2018-yilning 

oʻzida Toshkent shahrida 28 ming xonadonli 
638 ta koʻp qavatli uy qurilganini keltirish 
mumkin.  

“Toshkentda hech qachon bir yilda 638 ta 
koʻp qavatli uy qurmaganmiz. Bitta mavzeda 
72 ta 7 qavatli uy rejalashtirmaganmiz. Bu 
poytaxtimizdagi bunyodkorlik, xalqimiz 
talabini qondirish yoʻlidagi ishlarimiz 
miqyosidan bir dalolat. Tasavvur qiling, bu 
uylar qancha odamlarga ishonch, qancha 

oilalarga fayz-baraka olib keladi”, degandi 
davlatimiz rahbari oʻshanda poytaxtimizda, 
xususan, Sergeli tumanida bunyod etilajak 

uylar loyihasi bilan tanishish jarayonida. 
Statistika agentligining oʻtgan yil 

boshidagi maʼlumotlarida poytaxtdagi uy 
xoʻjaliklarining eng katta qismida 6 va 
undan ortiq odam yashashi maʼlum qilingan 
edi. Shuningdek, keyingi yillarda aholi 
mobilligi sezilarli darajada oshib, ichki 

migratsiya jarayonlari tezlashgan. Ayniqsa, 
2017-2023-yillarda aholining hududlardan 
poytaxtga qarab harakatlanishi ancha oʻsgan. 
Bu esa poytaxt uy-joy bozoriga muay yan 
darajada qoʻshimcha bosim yaratib, narxlar 
oʻsishiga olib kelmoqda. Shunga oʻxshash 
natija iqtisodiy, ijtimoiy sohalardagi 

oʻzgarishlarni tahlil qilib boradigan yana 
bir institut — Iqtisodiy tadqiqotlar va 
islohotlar markazi tomonidan aprel oyi 
uchun oʻtkazilgan tahlilda ham namoyon 
boʻldi. Yaʼni ushbu oyda Oʻzbekiston uy-joy 
bozoridagi faollik oʻsgan. Hududlar boʻyicha 
koʻchmas mulk bozoridagi eng yuqori faollik 
Navoiy va Sirdaryo viloyatlarida kuzatilgan 

boʻlsa, poytaxtimiz uy-joy bozorida 
bitimlar soni oy davomida 6,5 foiz oshgan. 
Shuningdek, bosh kentimizda ikkilamchi 

uy-joy narxlari oʻsishi tezlashgan. Umuman 
olganda, yil davomida Toshkent shahrida 

ikkilamchi uy-joylarning oʻrtacha narxi 
qariyb 13 foiz yuqorilagan.

Qishloqlarning oʻzgacha 
qiyofasi

Uy-joy masalasi nafaqat shaharlar, balki 
qishloq odamlari hayotida ham tobora 

katta ahamiyat kasb etmoqda.  Shu bois, 
xalqimizga munosib turmush sharoiti 

yaratish maqsadida barcha hududlarda yangi 

uy-joylar barpo etilmoqda. Shu bilan birga, 

odamlarning xarid imkoniyatini kengaytirish 

uchun toʻrt yil oldin ipoteka tizimining bozor 
tamoyillariga asoslangan yangi tartibi joriy 

qilindi. Prezidentimiz raisligida 12-mart 
kuni joriy yilda uy-joylar hamda “Yangi 

Oʻzbekiston” massivlari qurilishi boʻyicha 
oʻtkazilgan yigʻilishda shular qayd etildi, 

qilinishi lozim boʻlgan vazifalar belgilab 
olindi. 

Bu yil ipotekani moliyalashtirish uchun 
barcha manbalardan 22,5 trillion soʻm 
yoʻnaltiriladi. Jumladan, daromadi yuqori 
boʻlmagan 20 ming oilaga boshlangʻich 
badal va foiz toʻlovini qoplash uchun 
2,3 trillion soʻm beriladi. Bundan buyon 
ipoteka kreditlari boʻyicha garovga 
olinadigan uyni sugʻurtalash talabi bekor 
qilinishi aytildi. 

Kambagʻallikdan chiqarish dasturiga 
kirgan va turar joyi nochor ahvoldagi 

oilalarga, “mahalla yettiligi” tavsiyasi 
asosida, oʻz hovlisida uy qurish va 
taʼmirlashga 120 million soʻmgacha ipoteka 
krediti ajratish yoʻlga qoʻyiladi. 

Bugungi kunda hududlarda 38 ta “Yangi 
Oʻzbekiston” massivi qurilishi boshlangan 
boʻlsa,  qoʻshimcha yana 17 ta massiv 
bunyod etiladi. 

“Yangi Oʻzbekiston” massivlari chin 
maʼnoda qishloq ahli orzularini roʻyobga 
chiqaruvchi ezgu loyihalardan biriga 

aylandi. Ushbu loyiha qishloq infratuzilmasi 
yaxshilanishiga ham katta hissa qoʻshmoqda. 
Bunga yaqinda  Qashqadaryo viloyatiga 
yoʻlimiz tushib, Gʻuzor tumanidagi 
Mustaqillik mahallasida qad rostlayotgan 

imoratlarni koʻrib, yana bir bor guvoh 
boʻldik. 

Uzoq emas, atigi 2-3 yil muqaddam ham 
taqir yer boʻlib yotgan hududda zamonaviy 
shaharcha boʻy koʻrsatmoqda. Oʻttiz beshta 
besh qavatli uyning har biri 20 xonadondan 

iborat. Bu yaqin vaqt ichida 700 oila oʻz 
uyiga ega boʻladi, degani. 

— Prezidentimizning 2020-yilda 
Qashqadaryo viloyatiga tashrifi davomida 
aholi tomonidan bildirilgan “Nuroniylar 

markazi” qurib berish taklifi bu ishlarga asos 
boʻldi, — deydi “Nuroniy” jamgʻarmasining 
Gʻuzor tumani boʻlinmasi raisi Hasan 
Qahhorov. — Ayni paytda bu markazda 
40 ta xona nuroniylarga, maʼnaviyat va 
maʼrifat targʻibotchilariga, yoshlarga xizmat 
qilmoqda. 

Tumandagi 51 mahalla aʼzolari grafik 
asosida haftada ikki martadan sport 
toʻgaraklariga kelib shugʻullanishiga 
shart-sharoit mavjud. Ular uchun maxsus 
tayyorgarlikka ega murabbiylar biriktirilgan. 
Majmuaga yondosh qad rostlayotgan “Yangi 

Oʻzbekiston” massivi yana kengaytiriladi. 
Chunki bunga talab bor.  

Ha, “Yangi Oʻzbekiston” massivlari 
zamonaviyligi, qulay infratuzilmaga 
egaligi bilan odamlarning munosib 

hayot kechirishiga xizmat qilyapti.  
Yaʼni koʻzlangan maqsad va muddaoga 
erishilyapti. Zotan, uy — vatan ichida kichik 
vatan. Odamlar vatanida erkin va baxtli 
hayot kechirishga haqli.  

Ehtiyoj ortib 
boraveradi

Maʼlumotlarga koʻra, mamlakatimizda 
har yili 300 mingga yaqin nikoh qayd etiladi. 
2030-yilga borib, aholi soni 41 millionga 
yetishi mumkin.  Bular, tabiiyki, uy-joyga 
talab ortib borishidan darak beradi. Demak, 
ushbu yoʻnalishdagi ishlar yanada kengayadi. 
Oʻzbekistonda bu borada muayyan tajriba 
toʻplangan va izchillik kasb etgan. Bunga 
davlatimiz rahbari joriy yil 12-martda 

boʻlib oʻtgan yigʻilishda aytgan “Bundan 
buyon ipoteka kreditlari boʻyicha garovga 
olinadigan uyni sugʻurtalash talabi bekor 
qilinadi” degan gapini eslashning oʻzi kifoya. 
Oradan hech qancha vaqt oʻtmay, yaʼni 
30-aprelda Prezidentimizning “2024-yilda 
ipoteka kreditlarini ajratish mexanizmlarini 
takomillashtirish va aholining uy-joy 

sharoitlarini yaxshilashga oid qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni qabul 
qilindi. Natijada 1-maydan eʼtiboran birlamchi 
uy-joy bozoridagi kvartiralarni sotib olish 

uchun ipoteka kreditlarini ajratishda ipoteka 
predmetini sugʻurta xavflaridan sugʻurta 
qilish talabi bekor qilindi.

Shuningdek, Ipotekani qoʻllab-
quvvatlash jamgʻarmasi tashkil etildi. Koʻp 
qavatli uy-joylarni qurish huquqi “Shaffof 
qurilish” milliy axborot tizimidagi elektron 
reyting bahosi “S” va “SS” boʻlgan qurilish 
tashkilotlariga ham beriladi. Bunda elektron 
reyting bahosi “S” boʻlgan tashkilotlarga 
5 qavatdan, “SS” boʻlgan tashkilotlarga 
9 qavatdan yuqori boʻlmagan uy-joylarni 
qurishga ruxsat etiladi.

2025-yil 1-yanvargacha belgilangan 
yangi qurilish va maxsus texnika vositalari 

importida bojxona bojining nol stavkasi 
qoʻllaniladi.

“Yangi Oʻzbekiston” massivlarida 
koʻp qavatli uy-joylar qurilishida ishtirok 
etadigan qurilish tashkilotlarining aylanma 

mablagʻlarini toʻldirish uchun budjetdan  
500 milliard soʻm yoʻnaltiriladi.

Qurilish tashkilotlariga Toshkent shahrida 
9 va undan yuqori, boshqa shaharlarda 7 va 
undan yuqori, qishloq joylarda 5 va undan 
yuqori qavatli uy-joylar qurish uchun 

ajratilgan milliy valyutadagi kreditlar 

boʻyicha 24 oydan ortiq boʻlmagan muddatga 
hududlarning toifasidan kelib chiqib, kafillik 
va kompensatsiyalar taqdim etiladi.

Hozir yurtimizdagi barcha banklar aholiga 
ipoteka kreditlari taqdim etib kelmoqda. Bu 
yangi uylar uchun ham, ikkilamchi, yaʼni 
foydalanishdagi uylar uchun ham tegishli. 

— Farmon bilan ipoteka kreditiga uy 
xarid qilayotgan fuqarolarimiz uchun 
qator qulayliklar yaratildi, — deydi  
“Mikrokreditbank” ATB departamenti bosh 
mutaxassisi Shahbozbek Abdugʻaniyev. — 
Misol uchun, bungacha ipotekaga uy xarid 
qilayotgan fuqaro uy umumiy summasining 
oʻrtacha 0,05 foizini toʻlab, majburiy sugʻurta 
qildirishi shart edi. Bu nima degani? Keling, 
masalani bankimiz tomonidan aholiga  

birlamchi bozordan ajratilayotgan ipoteka 
krediti misolida koʻrib chiqamiz. Deylik, 
mijoz 500 million soʻmlik uy xaridi uchun 
kamida uning 15 foizi, yaʼni 75 million soʻmni 
oldindan toʻlashi kerak. Qolgan 415 million 
soʻm kreditning 125 foizini 20-yilga majburiy 
sugʻurta qildirishi talab etilardi. Bu esa 531 
million soʻmni tashkil qilib, shundan oʻrtacha 
0,05 foizga 20 yilga sugʻurta qilinganda bir 
martalik majburiy sugʻurta xarajati 5 million 
310 ming soʻmni tashkil etadi. Yangi farmon 
asosida ushbu mablagʻ mijoz ixtiyorida 
qoladigan boʻldi. Yaʼni mijoz kredit olishda 
hech qanday sugʻurta toʻlovi qilmaydi. Bu 
ham, nazarimizda, odamlarga katta qulaylik 

beradi.  
Umuman, xalqimiz ipoteka kreditlaridan 

ancha faol foydalanmoqda. Tijorat banklari 
tomonidan pudrat tashkilotlariga koʻp 
kvartirali uy-joylar qurilishi uchun oʻtgan 
yilda 1 trillion 261,7 milliard  soʻm miqdorida 
kreditlar ajratilib, 2024-yil 1-yanvar holatiga 
ularning qoldigʻi 3 trillion 005,9 milliard  
soʻmga yetgani, ajratilgan kreditlarning 63,2 
foizi “Yangi Oʻzbekiston” massivlaridagi 10 
ming 291 ta kvartirali 354 ta uy-joy qurishni 
moliyalashtirish uchun yoʻnaltirilgani 
shundan dalolat beradi.

Jahon banki oʻtkazgan tadqiqotda 
2018-yilda Oʻzbekistonda  oilalarning 
uy-joy bilan taʼminlanganlik indeksi 
Toshkent shahri, Namangan  va Samarqand  

viloyatlarida, ayniqsa, pastligi qayd etilgandi. 
Uy-joylar barpo etilishi hamda ipoteka 
kreditlari ajratilishi hajmi sezilarli oshishi 

natijasida, xususan, Toshkent shahrida 

mavjud uy-joylar soni oilalar sonidan yuqori 

koʻrsatkichlarga yetgan.
Prezidentimizning “2024-yilda ipoteka 

kreditlarini ajratish mexanizmlarini 

takomillashtirish va aholining uy-joy 

sharoitlarini yaxshilashga oid qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoniga 
asosan, subsidiyalar ajratish yuzasidan 

arizalar 15-maydan qabul qilinishi belgilab  
qoʻyildi. 

Maʼlumotlarga koʻra, birinchi kunning 
oʻzidayoq  subsidiya uchun 63 ming ariza 
topshirilgan. Shundan 45 ming 839 ta ariza 
my.gov.uz portali, 17 ming 618 ta ariza davlat 
xizmatlari markazlari orqali kelib tushgan. 
Joriy yilda respublika  miqyosida 27 mingta 
subsidiya ajratilishi belgilanganini inobatga 

olsak, maqolamiz boshidagi “Uy kerakmi?” 
degan savolning javobi nechogʻliq ekanini 
anglash qiyin emas.  

Dilshod ULUGʻMURODOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

Maʼlumotlarga koʻra, birinchi kunning 
oʻzidayoq  subsidiya uchun 

63 ming ariza topshirilgan. Shundan 
45 ming 839 ta ariza my.gov.uz portali, 
17 ming 618 ta ariza davlat xizmatlari 
markazlari orqali kelib tushgan. Joriy 
yilda respublika miqyosida 27 mingta 
subsidiya ajratilishi belgilanganini 
inobatga olsak, maqolamiz boshidagi 
“Uy kerakmi?” degan savolning javobi 
nechogʻliq ekanini anglash qiyin emas.

“Toshkentda hech qachon 
bir yilda 638 ta koʻp qavatli 
uy qurmaganmiz. Bitta 
mavzeda 72 ta 7 qavatli 
uy rejalashtirmaganmiz. 
Bu poytaxtimizdagi 
bunyodkorlik, xalqimiz 
talabini qondirish yoʻlidagi 
ishlarimiz miqyosidan bir 
dalolat. Tasavvur qiling, bu 
uylar qancha odamlarga 
ishonch, qancha oilalarga 
fayz-baraka olib keladi”, 
degandi davlatimiz rahbari 
oʻshanda poytaxtimizda, 
xususan, Sergeli tumanida 
bunyod etilajak uylar 
loyihasi bilan tanishish 
jarayonida.

Uy-joy masalasi nafaqat 
shaharlar, balki qishloq 
odamlari hayotida ham tobora 
katta ahamiyat kasb etmoqda.  
Shu bois, xalqimizga munosib 
turmush sharoiti yaratish 
maqsadida barcha hududlarda 
yangi uy-joylar barpo 
etilmoqda. Shu bilan birga, 
odamlarning xarid imkoniyatini 
kengaytirish uchun toʻrt yil 
oldin ipoteka tizimining bozor 
tamoyillariga asoslangan 
yangi tartibi joriy qilindi. 
Prezidentimiz raisligida 12-
mart kuni joriy yilda uy-joylar 
hamda “Yangi Oʻzbekiston” 
massivlari qurilishi boʻyicha 
oʻtkazilgan yigʻilishda shular 
qayd etildi, qilinishi lozim 
boʻlgan vazifalar belgilab olindi.

Unda yangi imkoniyat va 
imtiyozlardan foydalaning

UY KERAKMI?



YANGI O‘ZBEKISTONNIGOH
Elektromobil qancha koʻp boʻlsa, stansiyalar oʻzini shuncha tez oqlaydi. Shu jihatdan oxirgi 

ikki-uch yilda elektromobillar soni sezilarli ortib, quvvatlash stansiyalariga talab ham oshyapti. 
Tadbirkorlarning bundan manfaatdorligi endi koʻproq.4
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Odamlar bu turdagi avtomobillarga 
oʻrganib ulgurdi. Elektromobillarning 
sifati, akkumulyatorining xizmat qilish 
muddati bilan bogʻliq ishonchsizliklar 
ham nisbatan barham topgandek. Natijada 
yurtimiz koʻchalarida ekologik toza 
transportlar harakati koʻpaydi. Anʼanaviy 
avtomobillardan chiqayotgan zararli 
gaz havoning ifloslanishiga jiddiy taʼsir 
koʻrsatayotgan bir paytda ular oʻrnini 
elektromobillar egallayotgani vaziyatni 
ancha yumshatishi taxmin qilinmoqda. Shu 
bois, koʻplab davlatlarda bu  transportdan 
foydalanish jadallashgan.

Elektromobillar koʻpaygani yaxshi, 

albatta. Ammo masalaning boshqa tomoni 
ham bor. Bunday transportlar oʻzidan oʻzi 
yurmaydi, buning uchun quvvatlantirish 
stansiyalari zarur. Garchi buni uy sharoitida 
ancha arzon uddalash imkoni boʻlsa-
da, koʻchada, uzoq masofaga chiqqanda 
maxsus quvvatlash stansiyalariga 
ehtiyoj seziladi. Bizda esa har qadamda 
elektromobil quvvatlash stansiyalarini 
topish qiyin. Ammo talabga yarasha taklif 
boʻlishi, buning uchun huquqiy asoslar 
yaratilishi tabiiy.

Ana shunday vazifalar “Oʻzbekis-
ton — 2030” strategiyasini “Yoshlar 
va biznesni qoʻllab-quvvatlash yili”da 
amalga oshirishga oid davlat dasturida 
belgilangan. Unga koʻra, shu yil may 
oyidan elektromobillarni quvvatlantirish 
stansiyalarini oʻrnatish va tarmoqqa ulash 
tartib-taomillari soddalashtirildi. Endi 
stansiya oʻrnatish va tarmoqqa ulash uchun 
1 oydan koʻp boʻlmagan muddatda ruxsat 
olinadi. Bu, albatta, yana bir qulaylik ekani 
tushunarli. Ammo mazkur tartib quvvatlash 
stansiyalari sonining ortishiga qanchalik 
taʼsir koʻrsatishi qiziq.

— Vazirlar Mahkamasining tegishli 
qarori bilan tasdiqlangan reglamentga 

Pirovardida BMTning 1992-yil iyunda 
Rio-de-Janeyroda atrof-muhit va rivojlanish 
boʻyicha oʻtkazilgan konferensiyasida oʻsimlik 
va hayvonot dunyosini saqlash hamda oqilona 
foydalanishni taʼminlash, bugungi va kelajak 
avlod uchun asrash boʻyicha choralar koʻrishga 
qaratilgan Biologik xilma-xillik toʻgʻrisidagi 
konvensiya qabul qilindi. Ushbu hujjat 
talablariga binoan konvensiyaga qoʻshilgan 
davlatlar ekotizimlarni va tabiiy yashash 
joylarini, turlar populyatsiyalarini saqlash 
uchun barcha chora-tadbirlarni koʻrishi, milliy 
qonunchilikni takomillashtirishi, yoʻqolib 
borayotgan biologik turlarni saqlash va tiklash 
boʻyicha harakatlar rejasi hamda boshqaruv 
strategiyasini ishlab chiqishi zarur.

Ona sayyoramizning biologik xilma-xilligi 
ekologik, ijtimoiy-iqtisodiy, ilmiy, tarbiyaviy 
va estetik jihatdan beqiyos ahamiyatga ega. Shu 
bilan birga, biologik xilma-xillikni saqlab qolish 
hamda undan samarali foydalanish jarayoni fan-
texnika jadal rivojlanayotgan hozirgi paytda 
barcha sohani jahon hamjamiyati tan olgan 
barqaror rivojlanish maqsadlari bilan uygʻun 
olib borishni taqozo etadi.

Dolzarb mavzu

Iroda TOSHMATOVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

koʻra, umumiy elektr tarmoqlariga ulash tartibi 
endi elektromobillarni quvvatlash stansiyalari 
uchun ham tatbiq etilmoqda, — deydi Energetika 
vazirligining elektr tarmoqlarini rivojlantirish 

boʻlimi boshligʻi Nodirbek Poʻlatov. — Shu 
kungacha yurtimizda, asosan, elektr energiyasini 
qabul qiluvchi isteʼmolchilar mavjud edi. 
Keyingi yillarda ular qatoriga elektr energiyasi 
ishlab chiqaruvchi hamda sotuvchi isteʼmolchilar 
ham qoʻshildi. Quyosh panellaridan yoki 
elektromobillarni zaryadlovchi stansiyalardan 
elektr energiyasi ishlab chiqarayotganlar shular 
jumlasidan. Avvallari bunday isteʼmolchilar 
uchun aniq tartib-tamoyillar belgilanmagani 
bois, mavjud reglamentga oʻzgartirish 
kiritilib, quyosh panellari va elektromobillarni 
quvvatlash stansiyalarini tarmoqqa ulash tartibi 
belgilandi. Bunday imkoniyatning yaratilishi 
oldin kuzatilgan koʻplab tushunmovchiliklar, 
loyihalarni rad etish holatlariga chek qoʻyadi. 
Ruxsat etish jarayonining soddalashtirilgani shu 
yoʻnalishda ishlayotgan tadbirkorlarga qulaylik 
yaratib, stansiyalar soni ortishiga xizmat qiladi. 
Jarayonni tartibga solish va soddalashtirish esa 
doimiy takomillashtirib boriladi.

Taklif uchun talab zarur
Elektromobil — ichki yonilgʻi quvvati 

bilan emas, mustaqil energiya manbai bilan 
ishlaydigan, bir yoki bir nechta elektr dvigateli 

yordamida boshqariladigan avtomobil. U shahar 
sharoitida foydalanishga qulay, akkumulyatorlari 
almashtirishga moʻljallangan holda tayyorlanadi. 
Quvvat manbayi avtomobil modeliga qarab 
turlicha boʻladi. Elektromobillardan shahar 
tashqarisida ham bemalol foydalanish uchun 
quvvatlash stansiyalari yetarli boʻlishi lozim. 
Bu mashina istalgan joyda oʻchib qolmasligi, 
kerakli vaqtda quvvatlantirish uchun zarur.

Masalan, Toshkent shahridan Xorazm 
viloyatiga yoʻlga chiqqan odam elektromobilning 
bir martalik toʻla quvvati bilan manzilgacha 
yetib borolmaydi. Mashina toʻla quvvat bilan 
500 kilometr masofani bosib oʻtgan taqdirda 
ham yoʻlda qoʻshimcha quvvatlashga ehtiyoj 
seziladi. Chunki bir qoʻshiqda aytilganidek, 
Toshkentdan Xorazmgacha — 1 ming 100 
kilometr!

Ana shu masofa oraligʻida nechta zaryadlash 
stansiyasi borligidan xabarim yoʻq. Ammo 
maʼlumotlarga koʻra, elektromobillar yurtimizga 
2018-yilda import qilina boshlagan boʻlsa, 
ularni ilk quvvatlash stansiyasi 2020-yilda olib 

kelingan. Oʻsha yil oktabrida Oʻzbekistonda 
taniqli supermarketlar tarmogʻi elektromobillarni 
quvvatlovchi birinchi stansiyani oʻrnatgan. 
Shundan soʻng Oʻzbekiston “PlugShare” — 
elektromobillarni dunyo boʻyicha qayerlarda 
quvvatlash mumkinligini koʻrsatadigan xaritada 
paydo boʻldi. Hozir yurtimiz boʻylab quvvatlash 
stansiyalari soni 500 dan oshgani aytiladi. 
Ularning ham aksariyati Toshkent shahrida. 
Biroq bu yetarli emas. Davlatimiz rahbarining 
2022-yil 19-dekabrdagi “Elektromobillardan 
foydalanish infratuzilmasini kengaytirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarorida 
elektromobillardan keng foydalanish, hududlar, 
avtomobil yoʻllari, avtoturargohlar, maysa 
yoʻllarida quvvatlash stansiyalari sonini 
koʻpaytirish vazifasi qoʻyilgan. Qarorda joriy 
yil oxiriga qadar stansiyalar sonini 2500 taga 
yetkazish belgilangan.

Qizigʻi, elektromobillarni quvvatlash 
stansiyalarini oʻrnatish boʻyicha yurtimizda 
hech qanday cheklov oʻrnatilmagan. Yuridik 

shaxslar ham, jismoniy shaxslar ham erkin tarzda 
roʻyxatdan oʻtib, stansiyalar oʻrnatishi, daromad 

topishi mumkin. Avvaliga tadbirkorlikning bu 
yoʻnalishi koʻpchilik uchun ancha jozibador 
koʻringan edi. Ammo qiziqqanlarning hammasi 
ham bu ishga qoʻl urmadi. Xoʻsh, nima 
uchun ishbilarmonlar ushbu yoʻnalishdan 
manfaatdorlik koʻrmadi?

— Bu elektromobillarga talab bilan 
bogʻliq, — deydi Nodirbek Poʻlatov. — 
Yurtimizga olib kelingan dastlabki yillarda 
ushbu turdagi avtomobillarni xarid qiluvchilar 
kam edi. Shaharda bir nechta elektromobilga 
koʻzimiz tushardi, xolos. Bunday vaziyatda 
quvvatlash stansiyalarini oʻrnatish foyda 
keltirmasdi. Tasavvur qiling, har biri bir 
necha ming dollar turadigan stansiyadan kun 
davomida bir-ikkita avtomobil foydalanishi 
xarajatni mutlaqo qoplamaydi. Tadbirkor 
esa daromadsiz biznesga pul tikmaydi. 
Elektromobil qancha koʻp boʻlsa, stansiyalar 
oʻzini shuncha tez oqlaydi. Shu jihatdan 
oxirgi ikki-uch yilda elektromobillar soni 
sezilarli ortib, quvvatlash stansiyalariga 

talab ham oshyapti. Tadbirkorlarning bundan 
manfaatdorligi endi koʻproq. Hozir yurtimizga 
eng koʻp quvvatlash uskunalari Xitoydan 
olib kelinyapti. Oʻzimizda ishlab chiqarish 

boʻyicha ham rejalar bor. Yaqin yillarda bu 
turdagi qurilmalarni mahalliylashtirish ishlari 
boshlanadi.

Stansiyalar ishini operator 
muvofiqlashtiradi

Elektromobillarni quvvatlash stansiyalarini 
xonadonlarda oʻrnatib ham daromad topish 
mumkin. Uy egasi oʻz ehtiyojidan ortgan elektr 
energiyasini qoʻni-qoʻshni, tanishlarining 
avtomobilini quvvatlantirish uchun sotishi 
taqiqlanmagan. Ularda narxni erkin belgilash 
huquqi ham bor. Elektr energiyasini davlatdan 
sotib olishda esa belgilangan tarif boʻyicha pul 
toʻlanadi. Ayni vaqtda yuridik shaxslar uchun 
1 kilovatt-soat elektr energiyasi narxi 900 
soʻm. Jismoniy shaxslar esa joriy yil 1-maydan 
kiritilgan oʻzgartirishlarga koʻra, 1 kilovatt-
soat elektr energiyasi uchun 200 kilovattgacha 
normada 450 soʻm toʻlaydi. Meʼyor ortgani sari 
narx ham oshib boradi.

Faqat quvvatlash stansiyalarini 
oʻrnatishdan oldin roʻyxatdan oʻtkazish zarur. 
Taʼkidlanganidek, bu jarayon soddalashtirilib, 
ruxsat olish muddati qisqartirildi. Demak, 
talabgor, avvalo, davlat xizmatlari markazlari 
orqali “Hududiy elektr tarmoqlari” AJning 
hududiy boʻlimlariga onlayn ariza topshiradi. 
Javob uch ish kunida berilib, eng yaqin hududda 
tarmoqqa ulash boʻyicha texnik shart taqdim 
etiladi. Shu asosda buyurtmachi loyihani ishlab 
chiqadi. Soʻng loyiha platformaga joylashtirilib, 
3-5 ish kunida “Oʻzenergoinspeksiya” tomonidan 
maʼqullanadi. Shundan soʻng tashabbuskorning 
oʻzi jalb qilgan quruvchi tashkilotlar kerakli elektr 

tarmoqlarini tortish, transformator punktlarini 
qurish-montaj qilish ishlarini bajaradi. Jarayon 
yakunida stansiyani tarmoqqa ulash boʻyicha 
qaytadan onlayn ariza kiritiladi. Unga ham 3-5 ish 
kunida javob beriladi. Shu tariqa stansiyalarning 
kuchlanish toifasiga qarab, jarayonga 18 kundan 
1 oygacha vaqt ketadi.

— Biroq murojaat qilingandan boshlab 
1 oyda tarmoqqa toʻliq ulanish shart ekan, 
degan tushunchaga borish kerak emas, — 
deydi Nodirbek Poʻlatov. — Boisi, jarayonda 
tashabbuskorning oʻziga bogʻliq holatlar ham 
bor. Reglamentda qurilish-montaj ishlariga 
ketadigan vaqt nazarda tutilmagan, faqat 
arizalarga javob berish va rasmiylashtirish uchun 
aniq muddatlar belgilangan. Loyihalashtirish 
jarayoni ham muayyan vaqt oladi.

Reglamentda elektromobillarni quvvatlash 
stansiyalarini oʻrnatishda hududlarni belgilash 
tartibi ham alohida nazarda tutilgan. Avvallari 
stansiyalar istalgan yerga oʻrnatilgan boʻlsa, 
endi bu jarayon “Hududiy elektr tarmoqlari” 
AJ korxonalari xulosasi asosida bajariladi. 
Bunda asosiy eʼtibor tanlangan hududda 
elektr energiyasiga ulanish uchun quvvat bor-
yoʻqligiga qaratiladi.

Mutaxassisning aytishicha, boʻsh joy 
boʻlaturib, u yerda ulanish uchun quvvat 
boʻlmasa, stansiyani oʻrnatishdan naf yoʻq. 
Masalan, aholi xonadonlari koʻp joylardagi 
mavjud quvvat yuqori quvvatlash stansiyalarini 
oʻrnatishga moʻljallanmagan. Bunday vaziyatda 
tashabbuskor alohida tarmoq tortib kelishi, 
qoʻshimcha transformatorlar oʻrnatishiga toʻgʻri 
keladi yoki stansiyani oʻrnatish butunlay rad 
etiladi. Chunki quvvatlash stansiyalari alohida 
fizik xususiyatlarga ega boʻlib, umumiy 
tarmoqlarga taʼsiri oddiy isteʼmolchilarnikidan 
farq qiladi.

Shu bois, tartiblar jiddiy ishlab chiqilib, joriy 
etilmoqda. Belgilangan talab va oʻzgartirishlar 
esa tadbirkorlar manfaatdorligini oshirib, 
yurtimizda elektromobillarni quvvatlantirish 
stansiyalari soni ortishiga xizmat qilishi 
koʻzda tutilgan. Qolaversa, joriy yil 17-mayda 
Vazirlar Mahkamasining “Toshkent shahrida 
elektromobillarni quvvatlantirish stansiyalari 
qurilishini jadallashtirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori loyihasi eʼlon qilindi. 
Unga koʻra, Energetika vazirligi Toshkent 
shahri hokimligi bilan birgalikda 2025-yilning 
1-yanvariga qadar poytaxt hududlari 
kesimida quvvatlash stansiyalari tarmogʻi va 
infratuzilmasini rivojlantirishning strategiyasini 
ishlab chiqib, tasdiqlaydi va ularni zaruratga 
koʻra yangilab boradi. Toshkent shahrida tijorat 
maqsadida elektromobillarni quvvatlantirish 
stansiyalari faoliyatini muvofiqlashtiruvchi 
operator xizmati ham joriy etiladi. Endi ekologik 
toza avtomobilda harakatlanib, olis masofaga 
yoʻl olishdan choʻchimasak ham boʻladi.

Boshlanishi 1-betda

ERTAGA KECH BO‘LMASLIGI UCHUN...
Biologik xilma-xillik muhim hayotiy manba. 

Shu bois, uni muhofaza qilish, asrab-avaylash 
zarur. Albatta, insoniyat tamaddunining barcha 

bosqichida sayyoramiz tabiiy boyliklari, hayvonot 
va nabotot olami insonning hayotiy faoliyati uchun 

zarur manba boʻlib kelgan. Texnika va texnologiya, sanoat 
rivojlangani sari ekologiya, bioxilma-xillikni asrash, tabiatni muhofaza 

qilish bilan bogʻliq muammolar bir mintaqa yoki bir mamlakatgina 
emas, balki barcha qitʼaga salbiy taʼsirini koʻrsata boshladi. Bu esa jahon 
hamjamiyatini xavotirga soldi.

“Biologik xilma-xillik” tushunchasi 
sayyoramizdagi hayotning xilma-xilligini, 
muayyan yashash muhitida tabiiy kelib 
chiqqan turli organizmlar majmuasi, hayvonlar, 
oʻsimliklar, mikroorganizmlar, ularning 
genlari va ekotizimlarini anglatadi. Biologik 
xilma-xillik mukammal tizim boʻlib, ekologik 
barqarorlikni taʼminlashning muhim omilidir. 
Hayvonlar oʻsimlik hayotiga har tomonlama 
taʼsir koʻrsatadi. Koʻp hasharot va qushlar 
oʻsimliklar changlanishida ishtirok etsa, baʼzi 
sut emizuvchilar va qushlar oʻsimlik urugʻini bir 
joydan ikkinchi joyga koʻchiradi.

BMT XXI asrda dunyo hamjamiyati oldida 
turgan dasturiy vazifalar qatorida biologik 
xilma-xillikni saqlash va ulardan barqaror 
foydalanish masalalariga alohida eʼtibor 
qaratishga undaydi. Biologik xilma-xillikning 
tarkibiy boʻlagi hisoblangan oʻsimlik dunyosi 
Yer yuzidagi butun tirik mavjudotning hayot 
kechirishi uchun muhim manba hisoblanib, 
undagi oʻzgarishlar iqlimga, tuproq, suv, 
hayvonot olamiga va biosferaning boshqa 
elementlariga katta taʼsir koʻrsatadi. Oʻsimliklar 
sharofati bilan yer ekotizimida fotosintez orqali 

barcha tirik jonzotlar, shu jumladan, inson hayoti 
uchun zarur boʻlgan kislorod ishlab chiqariladi.

Tabiiy resurslardan haddan ziyod foydalanish, 
atrof-muhitga antropogen taʼsirlarning ortishi, 
inson va tabiat oʻrtasidagi muvozanat buzilishi 
ekotizimga tahdidlarni yuzaga keltirishi bilan 
birga, insoniyat hayotiga ham jiddiy xavf 
tugʻdiradi. Bugun dolzarb vazifalardan biri 
atrof-muhitni muhofaza qilish, tabiatga oqilona 
munosabatda boʻlish, flora va fauna olamini 
asrab-avaylash, global ekologik inqirozga yoʻl 
qoʻymaslikdir.

Atrof-muhitning ifloslanishi, tabiiy 
resurslardan oqilona foydalanmaslik 
hamda oʻsimlik va hayvonot dunyosining 
yashash (oʻsish) muhiti buzilishi oqibatida 
sayyoramizdagi biologik xilma-xillik 
kamayib, yoʻqolib ketish arafasida. Ekologlar 
yaqin 50-yilda sayyoramizda millionlab 
yillar davomida shakllangan biologik 

xilma-xillik qariyb 50 foiz kamayishi va bu 
ayanchli oqibatlarga olib kelishi haqida bejiz 
ogohlantirmayapti. Buni insoniyat hosil qilgan 
chiqindi miqdori tabiiy paydo boʻladigan 
chiqindi miqdoriga nisbatan 2 ming barobar 
koʻpligi, haydaladigan yerning 40 foizdan ortigʻi 
qishloq xoʻjaligi ekinlari yetishtirish uchun 
mutlaqo yaroqsiz holga keltirilganidan ham 
anglash mumkin.

Mutaxassislarning taʼkidlashicha, tabiatda 
turlarning rivoji bamisoli zanjirdek bir-biri 
bilan chambarchas bogʻliq boʻlib, oʻzaro yaxlit 
umumiy ekotizimni tashkil etadi. Bir giyoh 
yoki hasharotning yoʻqolishi ham ekologik 
muvozanatning buzilishiga olib kelishi 
ehtimoldan xoli emas. Olimlar antropogen 
taʼsirlar tufayli Yer yuzidagi oʻsimlik va 
hayvonot turlarining 15-40 foizgacha yoʻqolishi 
mumkinligini taxmin qilmoqda. Insoniyat 
taraqqiyotining hozirgi bosqichida tabiatga 

salbiy taʼsir soat sayin ortib bormoqda. 
Maʼlumotlarga koʻra, bugun dunyo florasining 
25 mingga yaqin turi yoki 10 foizi qisqarib, 
himoyaga muhtoj boʻlib qolgan.

2022-yil 19-dekabrda 190 ta davlat 
Kunming-Monreal Global bioxilma-xillik asosi 
(GBF) boʻyicha kelishuvga erishdi. Dastur 
2050-yilgacha iqlimga neytral, tabiatga ijobiy 
taʼsir koʻrsatadigan va barqaror dunyoga yoʻl 
ochadigan, biologik xilma-xillik boʻyicha global 
harakatlar uchun asos yaratadi.

Oʻzbekiston barqaror rivojlanish uchun 
bioxilma-xillik resurslari muhimligini tan 
olgan holda, 1995-yili “Biologik xilma-xillik 
toʻgʻrisida”gi konvensiyaga qoʻshilgan. Uning 
doirasida belgilangan majburiyatlarni bajarish 
uchun BMT Taraqqiyot dasturi va Global 
ekologik jamgʻarma tomonidan faol qoʻllab-
quvvatlangan Biologik xilma-xillikni saqlash 
boʻyicha milliy strategiya va harakat rejasi 
ishlab chiqilgan.

Biologik xilma-xillikni saqlab qolish 
aynan muhofaza etiladigan tabiiy hududlarda 
toʻlaqonli amalga oshirilishi inobatga olinib, 
ushbu hududlar maydonini kengaytirish 
borasida amaliy ishlar qilinmoqda. Oʻzbekiston 
Respublikasining “Muhofaza etiladigan 
tabiiy hududlar toʻgʻrisida”gi qonuni mazkur 
hududlarni tashkil etish, boshqarish va 
kengaytirish bilan bogʻliq huquqiy asoslarni 
belgilab beradi.

Muhofaza etiladigan tabiiy hududlar ijtimoiy-
iqtisodiy jihatdan muhim ahamiyatga ega boʻlib, 
bioxilma-xillikni saqlash, qayta tiklash, ekologik 
barqarorlikni taʼminlash, iqlim oʻzgarishining 
salbiy oqibatlarini yumshatishning asosiy tabiiy 
manbalaridan biridir.

Hozir mamlakatimizda muhofaza etiladigan 
tabiiy hududlar tizimiga 7 ta davlat qoʻriqxonasi, 
1 ta majmua (landshaft) buyurtma qoʻriqxonasi, 
12 ta tabiat bogʻi, 1 ta milliy bogʻ, 11 ta 
tabiat yodgorligi, 2 ta biosfera rezervati, 12 ta 
buyurtma qoʻriqxonasi, 1 ta Jayron maxsus 
pitomnigi kiradi. Yurtimiz biologik xilma-xilligi 
ham oʻziga xos va rang-barang. Noyob hayvonot 
va oʻsimlik dunyosiga ega. Mamlakatimizda 11 
mingdan ortiq oʻsimlik va 15 mingdan ziyod 
hayvon turi aniqlangan. Muhofaza etiladigan 
tabiiy hududlarda Oʻzbekiston Respublikasi 
Qizil kitobiga kiritilgan hayvon (umurtqali) 
turlarining 83 foizi va oʻsimlik turlarining 89 
foizi qamrab olingan.

Oʻzbekistonda biologik xilma-xillikni 
saqlash borasidagi keng koʻlamli ishlar atrof-
muhitni muhofaza qilish, kelajak avlodlarga 
tabiiy boyliklarni bus-butun yetkazish, ekologik 
muammolarni bartaraf etish, mamlakatimizning 
barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi.

Hamza AMINOV, 
Atrof-muhit va tabiatni muhofaza 
qilish texnologiyalari ilmiy-tadqiqot 
instituti direktori oʻrinbosari

ELEKTROMOBILLAR KO‘PAYMOQDA,

Elektr energiyasini davlatdan sotib olishda esa belgilangan tarif boʻyicha 
pul toʻlanadi. Ayni vaqtda yuridik shaxslar uchun 1 kilovatt-soat elektr energiyasi narxi 
900 soʻm. Jismoniy shaxslar esa joriy yil 1-maydan kiritilgan oʻzgartirishlarga koʻra, 
1 kilovatt-soat elektr energiyasi uchun 200 kilovattgacha normada 450 soʻm toʻlaydi. 
Meʼyor ortgani sari narx ham oshib boradi.

Hozir yurtimiz bo‘ylab quvvatlash stansiyalari soni 
500 dan oshgani aytiladi. Ularning ham aksariyati 
Toshkent shahrida. Biroq bu yetarli emas.

YANGICHA YONDASHUVLAR

ularni quvvatlantirish
 STANSIYALARI-CHI?
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Qalin archazorlar bilan qoplangan Zomin milliy tabiat bogʻi bugun 
aholining sevimli dam olish maskaniga aylangan. Bogʻda sayohatchilar va shifo istab keluvchilar 
uchun yetarlicha sharoitlar yaratilgan. Shahar shovqinidan, yoz jaziramasidan charchagan kishi 

borki, Zominga oshiqadi.
2024-yil 23-may, 99-son

Islohotlar samarasi

Turizm

Boshlanishi 1-betda

Shifokorlik kasbini egallab, ish boshlaganidan 
buyon qishloqda ahvol shu. Kimdir bemor boʻlib 
qolsa, vaqt-bevaqt chaqirib kelaverishadi. U 
ham oʻrganib qolgan. Hech kimga rad javob 
berolmaydi. Qishloqda bor-yoʻgʻi ikki tibbiyot 
xodimi bor. Biri qoʻshni viloyatdan kelin boʻlib 
tushgan hamshira. Ayol kishi boʻlgani uchun 
kechki payt uni koʻp ham bezovta qilishmaydi. 
“Tez yordam” deganlarini esa togʻliklar 
yodidan chiqarib yuborganiga ancha boʻlgan. 
Ilgari xoʻjalik hisobidan berilgan eski mashina 
allaqachon yaroqsiz holga kelib qolgan.

Darvozani qordan tozalab, bir amallab 

ocharkan, tashqarida intizor kutib turgan kishi 

salomlashishni ham unutib, shifokorga yalina 
boshladi:

— Jon doʻxtirjon, bormasangiz boʻlmaydi. 
Xotinim kasal, ogʻriqqa chidolmay, bir ahvolda 
yotibdi. Tong otib qolar, deb kutishgayam sabri 
yetmadi...

— Boʻldi, boʻldi, hovliqmang. Hozir kerakli 
narsalarni olib chiqaman. 

Doʻxtir qoʻlidagi fonusni balandroq koʻtarib, 
sovuqdanmi, qoʻrquvdanmi titrayotgan 
erkakning yuziga yaqinroq tutib, bir qarab 

qoʻydi. Shoshgancha ichkari kirib ketdi. 
Birpasdan keyin qalinroq kiyingancha temir 
qutichasini koʻtarib chiqdi. Bu holatga koʻnikib 
qolgan turmush oʻrtogʻi esa erining qaysidir 
bemorni koʻrib, sovqotib qaytishini bilgancha 
hovuri pasaygan pechkaga oʻtin qalay boshladi.

Qalin qor kechib, aytilgan xonadonga amallab 
kirib borishdi. Bemorning holati haqiqatan ogʻir 
edi. Unga birinchi tibbiy yordam koʻrsatildi. 
Qolgani murakkab jarayon. Buning uchun 
kerakli sharoit va dori-darmon zarur. Ogʻir 
holatdagi ayolni bu yerda saqlab boʻlmaydi. 
Shifokor xonadon egasini ogohlantirib, bemorni 
zudlik bilan tuman markazidagi shifoxonaga olib 
borish zarurligini taʼkidladi.

Qishning ayni chillasi. Buning ustiga qalin 
qor. Qahratonda hamma haydovchi ham yurak 
yutib, chiqavermaydi. Lekin qishloqchilik, degan 
gaplar bor, iltimos qilinsa, yoʻq, deb boʻlmaydi. 
Kun yorishib, chamasi bir soatdan keyin koʻcha 
tarafdan mashina ovozi eshitildi. Erkak ayolini 
suyab, mashinaga olib chiqdi. Shifokor ham 
hamrohlik qiladigan boʻldi. Mashina sekin jildi.

Baraka topsin, qishloqqa qor koʻp yoqqan 
kunlari hech kim aytmasa-da, Namoz aka 

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ertalabdan traktorini haydab yoʻl ochadi. Bugun 
ham yengil mashina traktor izidan sekin borardi. 
Yoʻlovchilarning xayoli kattagina dovondan 
oshib olishda. Qish payti tepalikka chiqish 
oson emas. Qishloq adogʻidagi dovonga yetib 
borishgach, haydovchi hushyorlikni ham, 

tezlikni ham oshirdi. Tepalikning yarmiga 
borib, binoyidek chiqib borayotgan mashina 

gʻildiraklari bir joyda aylanib qoldi. Qancha 
harakat qilinmasin, oldinga siljimadi. Shifokor 
bilan erkak mashinadan tushib, itarishga tushdi. 
Ammo qancha kuch sarflanmasin, bari befoyda 
edi.

Tushga qadar urinishdan biror naf 
chiqmadi. Zarurat yuzasidan yoʻlga chiqqan 
boshqa yoʻlovchilar ham dovondan oʻtishning 
uddasidan chiqolmay sarson edi. Bu paytda 
bemorning holi battar yomonlashdi. Bundan 
xabar topgan boshqa yoʻlovchilar, eng avvalo, 
shu mashinani birinchi chiqarib yuborishga 

shoshildi. Koʻpchilikning saʼy-harakati bilan 
mashina dovondan oshganida oldinda yana 

qirq kilometrdan ortiq masofa bor edi. Mashina 
shomga yaqin markaziy shifoxonaga kirib 
borganda bemorning ahvoli xiyla ogʻirlashgandi. 
 Holatni yaxshi anglab turgan qishloq shifokori 

ilojsizlikdan qiynalardi. Bu uning faoliyatidagi 
birinchi hol emas, aksincha, bir necha bor 

takrorlanganini qolganlar qaydan ham bilsin. 
Axir masofa olisligi bois, bir necha chaqaloq 
yoʻlda qiyinchilik bilan dunyoga kelganini, 

ayrim dardmandlarning umri dovondan oʻtolmay 
xotima topganini boshqalar his qilmasligi 
aniq. Shunday paytlarda qishloq aholisi ham, 
shifokorlar ham oʻzlari yashaydigan hududda 
shifoxona ochilishini orzu qilardi.

Mana, barcha imkoniyatlar mavjud inshoot 

ixtiyorimizga berildi. Bunday maskanda 
ishlashning oʻzi baxt, — deydi “Langar” 
mahalla fuqarolar yigʻini patronaj hamshirasi 
Nazira Omonova. — “Tez yordam” mashinamiz 
ham yangilandi. Oldin eski mashinadan 
foydalanib kelardik. Taʼmirga muhtojligi uchun 
bir kun foydalansak, haftalab yaroqsiz yotardi. 
Biror bemorga xizmat koʻrsatish kerak boʻlsa, 
yaqin atrofdagi haydovchilarning texnikasidan 
foydalanishga majbur boʻlardik. Yangi, barcha 
tibbiy jihozlarga ega mashina berilgani katta 

muammolarimiz hal etilganidan dalolat.
Yaqinda ish boshlagan oilaviy poliklinika 

uchta — Langar, Taragʻay hamda Quruqsoy 
mahallalari aholisi uchun qulay manzilda barpo 
etilgani barchaga manzur boʻlmoqda. Ayniqsa, 
keksalarning oʻz vaqtida tibbiy koʻrikdan oʻtishi 
uchun juda qulay.

— Avvallari bitta muolaja uchun ellik 
kilometr yoʻl bosib, tuman markazidagi 
shifoxonaga borishga majbur edik, — deydi 
shu hududda yashovchi 80 yoshli Shokir ota 

Sayfiddinov. — Markazga borib-qaytguncha 
bir kun vaqt ketardi. Bundan tashqari, 
yoʻlkiraga 50-60 ming soʻm sarflanardi. Qishda 
esa bu ham muammo boʻlardi. Togʻ yoʻlida 
qatnashning oʻzi ancha mushkul. Shu bois, 
gohida borolmay, yanada tobi qochganlar 

ham koʻp boʻlardi. Bugun shundaygina 
qishloq etagida shinam shifoxona qurilgani 
barchamizga qulaylik tugʻdirdi. Kuni kecha 
oʻzim borib, koʻrikdan oʻtdim. Sharoitlari ham 
ancha yaxshi. Xonalari yorugʻ, kerakli jihozlar 
bilan taʼminlangan. Shifokorlar ham mamnun. 
Endi doim salomatligimizga eʼtiborli boʻlib, 
yaratilgan imkoniyatdan foydalanamiz.

Chekka togʻli manzilning uch mahallasidagi 
oʻnta qishloqda yashovchi 16 mingga yaqin 
kishiga xizmat koʻrsatishga moʻljallangan 
yangi oilaviy poliklinika chin maʼnoda tibbiy 
xizmatni aholiga yaqinlashtirish yoʻlidagi 
saʼy-harakat namunasidir. Shu bilan birga, 
davlatimiz rahbarining “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasini “Yoshlar va biznesni qoʻllab-
quvvatlash yili”da amalga oshirishga oid davlat 
dasturi toʻgʻrisida”gi farmonida belgilangan 
vazifalar ijrosi amalda taʼminlanayotganidan 
dalolat. Eng asosiysi, aholining roziligi ortib, 
qadri yuksalib bormoqda. Bu esa asl maqsad 
sari tashlangan qadam oʻz manziliga yetib 
borayotganini anglatmoqda. Muhimi, ezgu 
maqsadlar hudud tanlamayotgani, islohotlar 

chekka manzillarga ham kirib borayotganida. 

JIZZAXDA MEHMONNING 
IZZATI UCH KUN EMAS...

Jizzax viloyati purviqor togʻlari, soʻlim 
bogʻlari, narigi qirgʻogʻi koʻrinmaydigan 
koʻli va hadsiz choʻli bilan oʻziga 
xos hudud. Ayniqsa, Zomin, Baxmal, 
Forish tumanlarining goʻzal tabiati, 
noyob hayvonot olami, ziyoratgohlari, 
qadimiy manzillari, urf-odatlari, milliy 
taomlari nafaqat mahalliy, balki xorijlik 
sayyohlarni ham maftun etmoqda. Shu 
bois, viloyatga tashrif buyurayotgan 
sayyohlar safi yildan yilga kengaymoqda.

Jumladan,  2022-yilda viloyatga 13 ming 
chet ellik mehmon kelgan boʻlsa, oʻtgan yilda 
qariyb 140 ming nafarga yetdi. Shuningdek, 
2022-yilda  1 million 650  ming yurtdoshimiz 
Jizzax viloyatiga sayyohlik maqsadida kelgan, 
2023-yilning yakuni bilan bu koʻrsatkich 1,8 
milliondan oshdi. 

Ushbu koʻrsatkichlarga erishishda Zomin 
tumanining alohida oʻrni bor. Zero, Zomin 
xushmanzara tabiati va shifobaxsh havosi bilan 
maʼlum-u mashhur.

Ayniqsa, qalin archazorlar bilan qoplangan 
Zomin milliy tabiat bogʻi bugun aholining 
sevimli dam olish maskaniga aylangan. 

Bogʻda sayohatchilar va shifo istab keluvchilar 
uchun yetarlicha sharoitlar yaratilgan. Shahar 
shovqinidan, yoz jaziramasidan charchagan 

kishi borki, Zominga oshiqadi. 
Togʻning musaffo havosi kishiga xush 

kayfiyat bagʻishlaydi. Tuman markazidan 2400 
metr balandlikdagi Suffa platosi tomon taxminan 
25 kilometr yursangiz, atrofdagi manzara va 
shifobaxsh oʻt-oʻlanlar hididan bahri dilingiz 
ochiladi. 

Zomin milliy tabiat bogʻining iqlimi turfa 
boʻlib, yozning jazirama kunlarida ham harorat 
28 darajadan oshmaydi. Suffa platosida Zomin  
turistik -rekreatsion zonasi tashkil etilgani 

Zominning xalqaro talablarga mos yirik 

sayyohlik markazlaridan biri boʻlishiga zamin 
yaratdi. 

Ayni paytda bu yerda 3 ta zamonaviy 
mehmonxona hamda 5 qavatdan iborat 
avtoturargoh foydalanishga topshirildi. 
Shuningdek, uzunligi 2600 metrli zamonaviy 
osma dor yoʻli ishga tushirildi. Yangi yil 
arafasida esa uzunligi 305 metr, balandligi 150 
metr boʻlgan osma koʻprikning foydalanishga 
topshirilishi mahalliy va xorijlik sayyohlar 
uchun oʻziga xos bayram tuhfasi boʻldi. Bu 
koʻprik bir vaqtning oʻzida 600 odamni koʻtara 
olish quvvatiga ega.  

Ichki turizmni yanada qoʻllab -quvvatlash 
va xorijlik sayyohlarga  qulayliklar yaratish 

maqsadida “Afrosiyob” elektropoyezdi Zomin 
tumanidagi “Dashtobod” bekatida toʻxtab 
oʻtadigan boʻldi. 

Prezidentimizning 2022-yil 26-oktabrdagi 
“Respublikada mahalliy aviaqatnovlarni 
rivojlantirishga  oid  qoʻshimcha  chora -tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qaroriga muvofiq, aholi va xorijlik  
sayyohlarning talab  hamda ehtiyojlaridan kelib 

chiqib, Jizzax viloyatining turizm  salohiyatini  

yanada  oshirish maqsadida Zomin aerodromi va 

30 oʻringa moʻljallangan yoʻlovchi terminalini 
qurish uchun 60 gektar yer ajratildi. Ochilganiga 
koʻp vaqt boʻlmagan ushbu aerodromdan 
Chexiyadan olib kelingan “L -410” havo 
kemasida mahalliy reyslar amalga oshirilmoqda. 
Buning natijasida viloyatga mingdan ziyod 

xorijlik va mahalliy sayyoh tashrifi kuzatildi. 
—  Joriy yilda 350 ming xorijlik say-

yohni jalb qilish orqali 50 million  dollarlik 
turizm xizmatlari eksportini amalga oshirish, 
sayyohlarning viloyatda boʻlib turish muddatini 
uzaytirish uchun 5 kunlik “7 yulduz” turizm 
halqasi (“turistik uchburchak”) ishlab chiqildi, 
— deydi Jizzax viloyati Turizm boshqarmasi 
boshligʻi oʻrinbosari Aziz Egamberdiyev. 
— Oʻtgan yili Zomin tumanining Duoba 
qishlogʻiga “turizm mahallasi” maqomi berildi. 
Joriy yilda esa Forish tumanidagi Uxum hamda 
Baxmal tumanidagi Oʻrmonchi qishloqlariga 
ham shunday maqom berilishi uchun amaliy 

ishlar qilinmoqda. Kuzatishlarimizga koʻra, 
mahalliy sayyohlar koʻproq Zomin va Baxmalga 
kelsa, xorijliklar, asosan, Forishdagi qadimgi 
qishloqlarga borishga qiziqadi.

Sakkizta turistik firma faoliyati yoʻlga 
qoʻyilib, ularning soni 25 taga yetkazildi.

— Qishlogʻimizga xorijlik sayyohlar tashrifi 
yildan yilga koʻpaymoqda, — deydi Forish 
tumanidagi Uxum mahallasida yashovchi 
Rahmat Qozoqov. — Oldinlari, asosan, 
Germaniyadan kelishardi, hozir nafaqat Yevropa 
va Osiyo, balki Amerika hamda Avstraliyadan 

ham kelishmoqda. Ilgari ular qishlogʻimizga 
kelib, tomosha qiladigan joylarini shoshib koʻrib, 
Samarqand yoki Buxoroga ketardi. Chunki 
qishlogʻimizda ularga xizmat koʻrsatadigan 
tadbirkorlik subyekti yoʻq, litsenziya olish ham 
mushkul edi. Shaxsan oʻzim ham koʻp ovora 
boʻlganman. Bugun esa vaziyat oʻzgargan. 
Natijada birgina bizning mahallada oʻndan ortiq 
kishi mehmon uylari tashkil qildi. Turizm sabab 
qishloqlarimiz va yoʻllarimiz obod boʻlmoqda, 
aholining daromadi oshmoqda. Misol uchun, 
menga kelgan sayyohlarga qoʻshnilarim otlarini 
ijaraga berib, daromad topyapti yoki avtomobili 
borlar sayyohlarni boshqa qishloqlarga 

aylantirib kelib, pul ishlamoqda. Qishlogʻimizga 
kelayotgan sayyohlar uch-besh kungacha 

qolib ketyapti. Shunga yarasha daromad ham 
koʻpaymoqda.

Jizzaxdagi bu kabi oʻzgarishlar viloyatni 
sayyohlik markazlaridan biriga aylantirishiga 

shubha yoʻq.

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

TOG‘LIKLARNING AZALIY 
ORZUSI USHALDI

Yuqorida keltirilgan voqea toʻqima emas. 
Yaqin oʻtmishda, aynan Chiroqchi tumanining 
eng chekka hududi, togʻ etagidagi Langar, 
Taragʻay, Quruqsoy mahallalaridagi qishloqlarda 
qish faslida uchraydigan odatiy holatlardan biri, 
xolos. Tuman markazidan ellik kilometr uzoqda 
joylashgan mahallalar hududida shu paytga 
qadar birorta shifo maskani mavjud emas, shu 
bois, aholi koʻp muammolarga duch kelar, 
birlamchi tibbiy xizmatdan foydalanishdan 
mahrum edi.

— Hozirgidek yodimda: 1982-yili ilk bor 
hududda tibbiyot punkti ochiladigan boʻldi, 
— deydi faxriy shifokor Mahmud Qodirov. 
— Oʻshanda birovning qarovsiz qolgan ikki 
xonali uyini loysuvoq qilib, bittasini tibbiyot 

xonasi, ikkinchisini pochtachi uchun tayyorlab 
berishgan. Shu birgina xona uchun ham rosa 
xursand boʻlganmiz. Chunki tayinli joyimiz 
boʻlmagan-da. Keyin hashar yoʻli bilan paxsadan 
toʻrt xonali qishloq vrachlik punkti qurildi. 
Xonalari qorongʻi, yozda issiq, qishda sovuq 
edi. Kechasi navbatchilikda turgan kishining 
holatini tasavvur qilib koʻravering. Uydan 
oʻtin olib borib, pechka yoqib, tong ottirardik. 
Nima boʻlsayam, biror kishi ogʻir betob boʻlib 
qolmasin, degan xavotir bilan oʻtirardik. Axir 
tibbiy xizmat koʻrsatish imkoni yoʻq edi. Yaqin-
yaqingacha bizda ham zamonaviy poliklinikalar 
qurilarmikan, degan orzuda ishlab, pensiyaga 
chiqdik. Mana, barchasi ortda qoldi. Yangi 
inshootni koʻrib, bugungi yosh shifokorlarga 
havasim kelyapti. Bunday sharoitli joyda joʻshib 
mehnat qilish kerak.

Tibbiyotdagi islohotlar, “inson qadri uchun” 
tamoyili epkini chekka manzillarga ham yetib 
keldi. Joriy yilda Langar mahallasi hududida 
yangi, zamon talablariga mos oilaviy poliklinika 
qurilishi haqidagi xushxabar togʻliklarni 
mamnun etdi. Baʼzilar shunchaki gap, deya 
ikkinlandi ham. Lekin ular ish boshlanganining 
guvohi boʻlgach, ishondi. Davlat dasturi asosida 
ikki yarim milliard soʻm evaziga qisqa muddatda 
bunyod etilgan shifo maskani ushbu hududda 
yashovchilarning azaliy orzusini ushaltirdi.

— Yangi poliklinikani koʻrib, koʻz quvnaydi. 
Shu paytga qadar biror tayinli ish joyimiz yoʻq 
edi. Endi oʻz binomizga, aholiga tibbiy xizmat 
koʻrsatish imkoniyatiga ega boʻldik. Oʻzim oʻn 
toʻqqiz yildan buyon shu sohada ishlab kelaman. 
Boshqa joylardagi shinam shifoxonalarni 
koʻrib, havasimiz kelardi. Mahallamiz togʻ 
etagida boʻlgani uchun bizda bunday binolar 
qurilmasa ham kerak, deb taxmin qilib yurardik. 

“

“

Tibbiyotdagi 
islohotlar, “inson qadri 
uchun” tamoyili epkini 

chekka manzillarga ham yetib keldi. 
Joriy yilda Langar mahallasi hududida 

yangi, zamon talablariga mos oilaviy 
poliklinika qurilishi haqidagi xushxabar 

togʻliklarni mamnun etdi. Baʼzilar 
shunchaki gap, deya ikkinlandi ham. 

Lekin ular ish boshlanganining 

guvohi boʻlgach, 
ishondi.

Yaqinda ish boshlagan oilaviy poliklinika uchta — Langar, Taragʻay hamda Quruqsoy 
mahallalari aholisi uchun qulay manzilda barpo etilgani barchaga manzur boʻlmoqda. 
Ayniqsa, keksalarning oʻz vaqtida tibbiy koʻrikdan oʻtishi uchun juda qulay.
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NAVOIYNING ASTRONOMIYAGA 

OID BASHORATLARI

Alisher Navoiy olamga falakiyotshunos koʻzi bilan qaragan va bevosita kuzatgan voqelikni 
asarlarida ifoda etgan. Baʼzi mavzular boʻyicha bildirilgan fikrlar falakiyot tarixidagi nodir 

tushunchalar boʻlib, ular keyinchalik ilm-fan taraqqiyotida oʻz tasdigʻiga ega boʻldi.

— Temuriylar davri Markaziy Osiyo fani va 
madaniyati tarixida nihoyatda muhim bosqichni 

tashkil qiladi, — deya gap boshladi olim. — 
Mirzo Ulugʻbek bu davr ilm-fani, madaniyati 
va maʼrifatining yorqin vakilidir. Tarixchi 
Davlatshoh Samarqandiy “Tazkirat ush-shuaro” 
(“Shoirlar zikri”) asarida “Mirzo Ulugʻbek 
handasa (geometriya) ilmida majastiykusho 
erdi”, deb taʼkidlaydi. Ulugʻbek qadimgi yunon 
olimlari Platon (Aflotun), Aristotel (Arastu), 
Gipparx (Ibbarxus) va Ptolemey (Batlimus), 
Sharq olimlaridan Forobiy, Xorazmiy, Beruniy, 
Ibn Sino, Nosiriddin Tusiy ilmiy merosidagi 

astronomik tushunchalar bilan tanish edi. 
U aniq fanlardan maʼruzalar oʻqigan, ilmiy 
bahslar uyushtirgan, astronomik kuzatishlar 

qilgan, astronomiya, matematika va tarixga oid 

asarlar yozgan. Ulugʻbek ilmiy akademiyasi 
musulmon Sharqi madaniyati va fani tarixida 
nihoyatda muhim ahamiyat kasb etdi. Uning 
rahbarligida shakllangan riyoziyot va falakiyot 
maktabi fan tarixida alohida nufuzga ega boʻldi. 
Ulugʻbek oʻz saltanatida maʼrifat, fan va taʼlim 
ravnaqi uchun keng imkoniyatlar yaratib berdi. 
Buxorodagi madrasa eshigiga “Bilim olish har 

bir musulmon va muslimaning burchidir” degan 
shior oʻyib bitilgani buning yaqqol dalilidir. 
Ulugʻbek Movarounnahrni butun musulmon 
mamlakatlarining ilmiy markaziga aylantirishga 

harakat qildi. 1417-yilga kelib, Samarqandda 
yuzdan ziyod olim toʻplangan edi. Ular orasida 
adiblar, muarrixlar, xattotlar, musavvirlar, 

geograflar boʻlgan. Ulugʻbek mamlakatda fanni 
rivojlantirishni oʻz dasturiga koʻra amalga 
oshirdi va bu yaxlit fan va taʼlim dasturi edi. 
Ulugʻbek oʻzi va maslahatchilari tomonidan 
ishlab chiqilgan ilmiy dasturni amalga 

oshirish uchun muayyan obyektlar qurishni 

rejalashtirgan. Chunonchi, hozirgi zamon taʼbiri 
bilan aytganda, taʼlim markazi boʻlmish madrasa 
(Ulugʻbek madrasasi) laboratoriyasini rasadxona 
va kutubxonalar majmui holida bunyod etish 

dasturning asosiy elementlaridan boʻldi. Ayni 
paytda taʼlim dasturida butun Movarounnahr 
hududida ilmiy salohiyatni koʻtarishdek katta 
gʻoyani amalga oshirish koʻzda tutilgan va shu 
maqsadda qator madrasalar barpo etilgan. 

— Xondamirning maʼlumotlariga koʻra, 
Hirot va uning atrofida 36 ta madrasa 
boʻlgan va ularda astronomiya, matematika, 
geometriya, yaʼni Samarqand madrasalari 
dasturidagi fanlar oʻqitilgan. Navoiy 
Samarqanddagi tahsildan Hirotga qaytgach, 
al-Koʻhistoniy rahbarligida falakiyot ilmidan 
saboq olishni davom ettirgani va u oʻz shogirdi 
Alisher Navoiyga bagʻishlab falakiyotga oid 
ikkita kitob yozgani rostmi? 

— Alisher Navoiy asarlarida  astronomik 
soʻz va tushunchalar anchagina. U  astronomiya 

yoxud oddiy oʻtov — koʻchma rasadxona(mi?) 

va astrologiyani nujum fani, nujum ilmi, 
ilmi osmoniy, falakiyot, ilmi hayʼat nomlari 
bilan ataydi.  Falakiyot  mutaxassislarini 
esa anjumshunos, axtarshunos, munajjim, 

rasadband, yulduzshunos, vaqtshunos deb 

nomlaydi. Oʻz navbatida, ularni mutaassib 
axtarparast va oftobparastlardan farqlaydi. Shoir 
ijodida olam tuzilishi bilan bogʻliq falakiy soʻz 
va iboralar koʻp qayd etilgan: falak (koinot), 
falak javfi (fazoviy boʻshliq), olam zarroti 
(zarrachalar), layl-u nahor (kun va tun), charx 
(falakning aylanma harakati), toʻrt unsur (borliq 
asosi), oʻn ikki burj (ekleptika uzra joylashgan 
yulduz turkumlari), arz (Yer shari), yetti koʻk 
(borliq), olti jihat (olamning olti tarafi), Quyosh, 

Oy va besh sayyora (olamning yetti qatli 

modeli), sakkiz gardun (sakkiz osmon), toʻqqiz 
gumbaz, oʻn jahon (oʻn olam), oʻn sakkiz ming 
olam (koʻp olamlar), xatti muhit (olamning 
mavhum qiyofasi — armillyar sfera) kabilar 
shular jumlasidandir.

Navoiyning “Muhokamat ul-lugʻatayn” 
asaridagi “Yana chun “Sabʼai sayyora” rasadin 
zamirim bogʻlabtur” degan misrada quyidagi 
maʼno qayd etilgan: “Yetti sayyora”ni kuzatmoq 
maqsadida men xayolan rasadxona bunyod 

etdim”. Yaʼni shoir koʻkdagi yetti yoritqichni 
xayolot olamida tasavvur qilgan.

Alisher Navoiy keyinchalik Samarqandda 

yashagan davrda, Fazlulloh Abullays 
madrasasida ikki yil davomidagi oʻqishi 
jarayonida astronomik bilimlarini oshirgan. 

Alargaki poʻlod oʻtru edi, 
Namudori goʻyoki koʻzgu edi. 
Nasriy bayoni shuki, “Ular metallardan 

tilsim qilib, dumaloq shaklga ega boʻlgan ikki 
narsa yasadilar. Uning biri (ust qismi) misdan, 
ikkinchisi (ost qismi) esa yarqiroq poʻlatdan 
bunyod etildi”. 

Suturlobga charx ashkoli qism,

Vale jismi sarosar tilsim.
Nasriy bayoni: “Suturlob osmonda qanday 

jism boʻlsa, hammasini koʻrsatar”. 
Yuqorida keltirilgan parchalardan ayon 

boʻladiki, Alisher Navoiy suturlob nomi bilan 
astronomik jihoz — astrolyabiyani qayd qilgan 
boʻlsa-da, aslida, boshqacharoq bir asbobni 
taʼriflaydi. Yaʼni bu jihoz vositasida falak qaʼriga 
yanada chuqurroq kirib, koinotdagi jarayonlarni, 

toʻqqiz qavat osmonni kuzatish mumkinligi 
taʼkidlangan. Bu astronomik jihoz mavjud 
suturloblardan farqli ravishda keyinchalik 
kashf etilgan teleskopga yaqindir. XV asrda 
Sharqda kimyo ilmi birmuncha rivojlangan 

hamda bu davrda Hirot va boshqa shaharlarda 
shisha ishlash texnologiyasi ham ancha yaxshi 

oʻzlashtirilgan. Navoiy “Gʻaroyib us-sigʻar” 
devonidagi bir gʻazalida: 

Boda hajridin oqarmish koʻzlarim, 
ey piri dayr, 

Aylagil may shishasidan sindirub 
aynak menga,

deb yozganida katta qilib koʻrsatadigan narsa, 
hozirgi misolda koʻzoynakni tavsiflagan. Uning 
asarlarida aynak — koʻzoynak, durbin — uzoqni 
koʻruvchi, getiynoma, jahonnamoy — dunyoni 
koʻrsatuvchi, jahonbin — jahonni koʻruvchi, 
uzoqni koʻra biluvchi, chashmi jahonbin — 
jahonni koʻruvchi koʻz kabi soʻzlar uchrashi ham 
tasodifiy hol emas. 

Jumladan, “durbin” soʻzi “teleskop” soʻzi bilan 
qiyosan bir maʼnoni anglatadi. Teleskop — kishi 
nigohiga nisbatan samodan kelayotgan nurlarni 

koʻproq yigʻuvchi vosita. Yunon tilida “teleskop” 
olisni koʻrmoq maʼnosini anglatadi. Boshqacha 

aytganda, teleskop — samoni koʻrsatuvchi 
shishali qurilma. Bunda soʻzlar maʼnosida 
oʻxshashlik bor: tele va dur — olis, skop va 
biyn — koʻruvchi. Teleskop, aslida, osmon 
jismlarini kattalashtirmaydi, balki yaqinlashtiradi. 
Alisher Navoiy yuqorida taʼriflagan suturlob 
bilan Galiley kashf qilgan teleskop orasidagi 
bogʻlovchi bosqichni oʻrta asrdagi rasadxona 
kons truksiyalari bajargan, degan fikrdamiz.

Alisher Navoiyning suturlobi qadimgi 

yunonlar suturlobiga oʻxshamaydi, oʻrta asrlar 

Sharqi suturloblaridan ham farqlanadi, hozirgi 
zamon astrolyabiya jihoziga ham toʻgʻri kelmaydi. 
Demak, Alisher Navoiy suturlobning turlaridan 

birini kashf etmagan, balki suturlob nomi bilan 
oʻzga bir yangi kuzatuv vositasi tamoyilini bayon 
etgan va u keyinchalik kashf qilingan teleskop 
tamoyili bilan aynan bir xil boʻlgan. Yaʼni Alisher 
Navoiy bayon etgan suturlob tamoyili boʻlgʻusi 
teleskopning bashorati edi.

— Maʼruzalaringizdan birida Hazrat 
Navoiy vaznsizlik holati haqida ham toʻxtalib 
oʻtganini aytgan edingiz...

“Saddi Iskandariy” dostonining meʼroj 
mavzusiga bagʻishlangan toʻrtinchi bobida 
quyidagicha bayt bor:

Qolib poʻyadin payki aflok gard,
Qadam olmayin raxshi gardunnavard.
Buroqin tushub paykiga topshyrub,
Qadamsiz yurub, poʻyasiz gom urub.
Bayt mazmuni shuki, “Falakda yoʻl 

boshlovchi (farishta) yelishdan toʻxtadi. 
Osmonni kezuvchi ot ham toʻxtadi. (Paygʻambar 
s.a.v.) otdan tushib, uni farishtaga topshirdi. 
(Oʻzi esa) qadam bosmay ilgarilab ketdi”. 

Ushbu parchadagi “qadam bosmay ilgarilab 
ketdi” soʻzlari vaznsizlik holatini ifoda etadi, 
deb taxmin qilish mumkin. Chunki vaznsizlik 
holatidagina kishi qadam bosmay siljiy oladi.

Temuriylar tarixi davlat 
muzeyi ilmiy xodimi, 
falakiyotshunos olim 
Saidbahrom AZIZOV bilan 
Alisher Navoiy asarlarida 
qayd etilgan astronomik 
tushunchalar borasida 
suhbatlashar ekanmiz, 
Hazratning baʼzi mavzular 
boʻyicha bildirgan fikrlari 
keyinchalik ilm-fan 
taraqqiyotida oʻz tasdigʻini 
topganidan hayratlandik. 

“Majolis un-nafois” asarining Xoja Fazlulloh 
Abullaysga bagʻishlangan bandida uni 
yirik olim sifatida taʼriflab: “Faqir ikki yil 
alarning qoshida sabaq oʻqub erdim, ancha 
iltifotlari bor erdikim, “farzand”, der erdilar. 
Bovujudkim, Samarqandning aʼlami ulamosi 
erdi”, deb qayd etgan. Biz Alisher Navoiyning 
Ulugʻbek rasadxonasiga qilgan tashrifi haqidagi 
maʼlumotga bevosita ega boʻlmasak-da, u 
Samarqand rasadxonasi va Ulugʻbek “Zij”i 
haqida yetarlicha bilganini “Farhod va Shirin” 
dostonidagi mana bu parchada yaqqol koʻramiz:

Temurxon naslidin sulton Ulugʻbek, 
Ki olam koʻrmadi sulton aningdek.
Aning abnoyi jinsi boʻldi barbod, 
Ki davr ahli biridin aylamas yod. 
Va lek ul ilm sori topti chun dast, 
Koʻzi olinda boʻldi osmon past. 
Rasadkim bogʻlamish — zebi jahondur, 
Jahon ichra yana bir osmondur. 
Bilib bu nav ilmi osmoniy, 

Ki andin yozdi “Ziji Koʻragoniy”.
Alisher Navoiyning astronomik  dunyoqarashi 

aynan Samarqandda takomillashgan va u ana shu 

bilimlar bilan muay yan darajada oʻz astronomik 
muhitiga ega boʻlgan Hirotga qaytgan. U Hirotda 
al-Koʻhistoniy rahbarligida falakiyot ilmidan 
saboq olishni davom ettirgani va Koʻhistoniy oʻz 
shogirdi Alisher Navoiyga bagʻishlab falakiyot 
ilmidan ikkita kitob yozgani rost. Ulardan 
biri — Nosiriddin Tusiyning “Miftoxi bist 
bob dar maʼrifati asturlob” (“Usturlobni bilish 
haqida yigirma bobning kaliti”) kitobiga sharh. 
Ikkinchisi esa Qozizoda Rumiy tomonidan as-
Samarqandiyning “Isbot (bilan bogʻliq) takliflar” 
asariga yozilgan sharh hisoblanadi. 

— Siz bir maqolangizda “Shunchaki 
tavsif etish bilan chegaralanmay, mutafakkir 
bobomiz bir oʻrinda usturlob haqidagi 
mulohazalarini rivojlantirib, teleskop 
bilan bogʻliq fikrni oʻrtaga tashlaydi”, deb 
yozgansiz...

— Mutafakkir bobomiz asarlarida baʼzi 
astronomik jihozlar haqida ham eslatiladi. 
Demak, Alisher Navoiy Ulugʻbek rasadxonasida 
koʻpgina astronomik jihozlarni koʻrgan va 
asarlarida ulardan toʻrttasi qayd etilgan. 
Masalan, asarlarda astronomik jihozlar — 
usturlob, armillyar sfera, osmon globusi, qoʻsh 
yoyli devoriy kvadrantlar tavsif etiladi. 

Dastlab astrolyabiya haqida toʻxtalib oʻtsak. 
Astrolyabiya yunoncha soʻz boʻlib, “yulduz 
tutuvchi” degan maʼnoni anglatadi (aster — 
yulduz, laben — tutmoq). Atrolyabiya miloddan 
avvalgi IV asrdan to milodiy X-XI asrgacha 
amaliyotda qoʻllanilgan. Hozirgi astrolyabiyalar 
shtativga gorizontal holatda mahkamlangan, 

gardishi darajalar bilan belgilangan va 

gardish markaziga, ikki uchida dioptr 
joylashtirilgan chizgʻich oʻrnatilgan burchak 
oʻlchagich asbobdan iborat. Bunday gorizontal 
astrolyabiyada ufq yoʻnalishidagi burchaklar 
oʻlchanadi.

Astrolyabiya tavsifi, yuqorida qayd 
etilganidek, Alisher Navoiy nazmidan ham 

oʻrin olgan, biroq uning oʻziga xos jihatlari bor. 
Avvalo, qayd etish kerakki, Alisher Navoiy oʻzi 
nazmda tavsiflagan astronomik asbobni suturlob 
deb ataydi. “Saddi Iskandariy” dostonida 
suturlob va koʻzgu (oynayi jahon) jihozlari 
haqidagi fikrlar bir-biri bilan uygʻun holda 
bayon etiladi. Biz dastlab eʼtiborimizni bevosita 
astronomik tushunchani ifodalovchi suturlobga 
qaratsak... “Saddi Iskandariy” dostonida 
Iskandar Chin xoqoni yuborgan sovgʻalar ichida 
oynayi jahondan iborat sehrli koʻzguni koʻrib 
taʼsirlangani hamda falak (koinot) va olam 
(yer yuzi) sir-asrorlarini bilish maqsadida oʻz 
ixtiyoridagi olimlarga buyurib, suturlob va sehrli 

koʻzgu yasattirgani voqeasi bayonida mana bu 
misralarni oʻqiymiz:

Filizzot aro zohir aylab tilsim, 
Mudavvar namudor etib iki jism. 
Biri roʻyu mis birla obod edi, 
Yana bir duraxshanda poʻlod edi. 
Alardinkim ul roʻy topti gudoz, 
Boʻlub erdi bori suturlob soz. 

Shuningdek, mutafakkir oʻz asarlarida olam 
modellari, geliotsentrik tizim, billur sferalar, 
borliqning majmuiy modeli, kometa, quyosh toji 

haqida tavsif berib ketgan. U oʻzi xabar topgan 
astronomik  tushunchalarni qayd etgani holda, 

hali mavjud boʻlmagan tushunchalarga ham 
taʼrif va takliflar bildirgani juda katta ahamiyatli 
hodisadir. Bular haqida “Alisher Navoiy 
asarlarida falakiyot sirlari” monografiyamda 
toʻliq javob berilgan. Alloh bergan ilohiy 
sezgisi, yuksak tafakkuri va isteʼdodini kuzatgan 
odam mutafakkir bobomizning qanchalar 
keng dunyoqarashga ega boʻlganidan hayratga 
tushishi aniq. Yuqorida keltirilgan misollardan 
maʼlum boʻladiki, Alisher Navoiy olamga 
falakiyotshunos koʻzi bilan qaragan va bevosita 
kuzatgan voqelikni asarlarida ifoda etgan. Baʼzi 
mavzular boʻyicha bildirilgan fikrlar falakiyot 
tarixidagi nodir tushunchalar boʻlib, ular 
keyinchalik ilm-fan taraqqiyotida oʻz tasdigʻiga 
ega boʻldi. 

 — “Sirli koinot” ensiklopedik shakldagi 
asar muallifi sifatida fizika va astronomiyaga 
qiziqayotgan bugungi avlod qanday 
maʼnaviy-maʼrifiy muhitda hamda qanday 
taʼlimiy uslublar asosida kamol topishi 
lozim, deb oʻylaysiz? Umuman, yosh avlod 
dunyoqarashini shakllantirishda nimalarga 
eʼtibor qaratishimiz zarur? 

— Bugungi yosh avlod hayotda yuksak 
marralarni egallashi ikki omilga bogʻliq. Keng 
dunyoqarashga ega boʻlishi va biron sohada 
yuksak malakali mutaxassis oʻlaroq kamolga 
yetishidir. Bir mezonni alohida taʼkidlab oʻtishni 
istardimki, keng dunyoqarashga ega boʻlish 
uchun koʻproq mumtoz adabiyot mutolaa 
qilish juda muhim. Yuksak malakali mutaxassis 
boʻlib yetishishda esa xorijiy tillar va raqamli 
texnologiyani yaxshi bilish katta ahamiyatga 

ega. 
 Oʻzim maktabda dars berib shu xulosaga 

keldimki, falakiyot sirlarini anglashda muayyan 
bosqichlar bor. Avvalo, koinot haqida yozilgan 
ommabop kitoblarni oʻqish, qolaversa, 
astronomiya ilmini egallashga bagʻishlangan 
dasturlar, qoʻllanmalar bilan tanishish, imkoniyat 
darajasida samoda boʻlayotgan oʻzgarishlarni 
kuzatishdir. Shuningdek, falakiyotchi olimlar 
bilan koʻproq muloqot qilish zarur. 

Fizika va astronomiyaga qiziqa boshlagan 
yigit-qizlarimizga Maydanak togʻ rasadxonasiga 
borishni tavsiya qilgan boʻlardim. Mazkur 
rasadxonada 2010-yil iyul oyida oʻzbek 
astronomlari tomonidan Samarqand deb 

nomlangan kichik sayyora kashf etilgan. U 
kichik sayyoralar xalqaro katalogiga kiritilgan. 
Demak, yoshlarimiz oldida ana shunday 

kashfiyotlar qilish imkoni bor. 
Toshkentning Koʻkcha dahasida Chillaxona, 

Xorazmda esa Kaptarxona rasadxonalari ham 
kashf etilgan. Ana shunday ilmiy-tadqiqot 
maskanlarini yoshlar maktab davridayoq borib 

koʻrsa, internet tarmoqlarida astronomiyaga 
oid qiziqarli maʼlumotlar koʻproq joy olsa, deb 
orzu qilaman. Bilasizmi, chet ellarda osmonni 
kuzatadigan rasadxonalar sanoqli, lekin yurtimizda 

minglab koʻchma rasadxonalar bor. Bular oddiy 
oʻtovlardir. Ota-bobolarimiz oʻtov tomidagi 
teshikdan yulduzlarni kuzatib katta boʻlgan. 

Biz kamol topib borayotgan avlod orasidan 
Mirzo Ulugʻbek, Beruniy, Ibn Sinolar koʻproq 
yetishib chiqishini istaymiz. Buning uchun 
yurtimizda barcha imkoniyatlar yaratilgan 

va yaratilmoqda. Eʼtibor bersangiz, keyingi 
paytda kitob doʻkonlarimizda shaxsning kosmik 
dunyoqarashini ilmiy shakllantiradigan kitoblar, 

qoʻllanmalar soni ortdi. Uchinchi Uygʻonishni 
orzu qilayotgan millat dunyo maydonida boʻy 
koʻrsatishi uchun har bir oiladagi ota-ona 
taraqqiyot va ilm-maʼrifat orzusi bilan yashashi 
kerak. Eng oddiy qiziqishlarimiz-u dasturxon 
atrofidagi suhbatlarimiz mavzusi ham maʼnaviy-
maʼrifiy yuksalishlar borasida boʻlsin! 

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 
Muxtasar TOJIMAMATOVA 

suhbatlashdi.

Buyuk tamaddun bunyodkorlari 


